
Официальный информационный бюллетень

ГОРОДСКОЙ 
ВЕСТНИК

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области
и администрация городского округа - город Галич Костромской области

№ 98(725)
23 декабря
2016 года

Бесплатно

Сегодня в номере:
Постановления администрации городского округа — город Галич Костромской области:

-  от 22 декабря 2016 года № 934 “О внесении изменений в постановление администрации  городского округа — город Галич Костромской области от 30.11.2015 
года № 817 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией городского округа - город Галич 
Костромской области «Выдача  (продление срока действия)  разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, внесению 
изменений в  разрешение на строительство», в том числе в электронном виде»;

-  от 22 декабря 2016 года № 935 “О проведении публичных слушаний по   внесению изменений в генеральный план  городского округа город Галич»;

Решения Думы городского округа — город Галич Костромской области:

-   от 22 декабря 2016 года  № 135 “О внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 30.12.2015 года №33 «О 
бюджете  городского округа – город Галич Костромской  области на 2016 год»;

-  от 22 декабря 2016 года  № 136 “О бюджете городского округа –  город Галич Костромской области   на 2017 год”;

- от 22 декабря 2016 года  № 137 “О внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 13.11.2015 года №13 «О 
корректирующем коэффициенте базовой доходности (К2) по городскому округу – город Галич Костромской области»”;

-   от 22 декабря 2016 года  № 138 “О признании утратившим силу решения Думы городского округа - город Галич Костромской области от 18.09.2008 года 
№380 «Об утверждении Положения об учете и ведении реестра муниципального имущества городского округа - город Галич  Костромской области, содержании 
муниципального имущества казны городского округа - город Галич Костромской области» ;

- Извещение о проведении торгов;
- Информационное сообщение.

Постановление администрации городского округа — город Галич Костромской области
   от 22 декабря 2016 года    № 934

О внесении изменений в постановление администрации  городского округа — город Галич Костромской области от 30.11.2015 
года № 817 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией 

городского округа - город Галич Костромской области «Выдача  (продление срока действия)  разрешений на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства, внесению изменений в  разрешение на строительство», в том числе в 

электронном виде»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановляю:
 1. Внести в постановление администрации городского округа-
город Галич Костромской области от 30.11.2015 года № 817 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
администрацией городского округа - город Галич Костромской области«Выдача 
(продление срока действия) разрешений на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства, внесению изменений в разрешение на 
строительство», в том числе в электронном виде ( в редакции постановлений  
от 25.01.2015г. №29, от 29.03.2016г. №189, от 12.04.2016г. №257, от 04.07.2016г. 
№459, от 14.07.2016г. №485) следующие изменения:
 1.1. подпункте г) пункта 14 главы  2 дополнить следующими 
словами:

«заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 настоящего Кодекса, в 
случае использования модифицированной проектной документации; »;
1.2. в  подпункте д) пункта 14 главы 2 слова «в пункте «к»» заменить словами 
«в пункте «з»»;
1.3. приложение №2 настоящего Административного регламента изложить в 
новой редакции ( приложение №1);
1.4. приложение №7 настоящего Административного регламента изложить в 
новой редакции ( приложение №2);
1.5. приложения №11, №12 настоящего Административного регламента 
считать утратившим силу;
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования 

И.о. главы городского округа                                                            С.А.Туманов
Приложение № 1

к постановлению администрации городского
округа-город Галич Костромской области

от « 22 »  декабря   2016г. №    934   

Приложение № 2
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Выдача (продление срока действия) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, внесение изменений в 

разрешение на строительство»,в том числе  в электронном  виде.

Руководителю ________________________________________
_______________________________________________

_____________________________________________________
(Ф.И.О заявителя физического лица (представителя заявителя)
_____________________________________________________

либо наименование заявителя юридического лица (представителя заявителя)
адрес ________________________________________________

(адрес проживания для физического лица 
_____________________________________________________

либо адрес местонахождения
_____________________________________________________

для юридического лица)
Телефон (факс) ________________________________________
______________________________________________________
Паспорт_______________________________________________
______________________________________________________



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 2№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 3№ 98(725) 
(серия, номер, кем и когда выдан)

Реквизиты документа, подтверждающего полномочия 
представителя________________________________

(заполняется в случае обращения представителя заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство в целях строительства,

реконструкции объекта капитального строительства (на отдельные этапы строительства, реконструкции)

Застройщик ________________________________________________________________
_______________________________________________________________,

(Ф.И.О. физического лица, полное наименование юридического лица)
проживающий (находящийся) по адресу:___________________________________
________________________________________________________________

(почтовый индекс и адрес)
Прошу   выдать   разрешение   на  строительство  в  целях  строительства,
реконструкции (на отдельные этапы строительства, реконструкции) (ненужное зачеркнуть)_________________________________________________________
______

(наименование объекта капитального строительства в соответствии
с проектной документацией)

на земельном участке, расположенном по адресу: ____________________________
                                                                                                       (почтовый индекс и полный
_____________________________________________________________

адрес с указанием субъекта Российской Федерации, административного
_______________________________________________________________

района и т.д. или строительный адрес)
Окончание строительства, реконструкции  объекта  (на отдельные этапы строительства, реконструкции):_____________________________________________
________

(согласно проекту организации строительства)

Краткие проектные характеристики объекта

N п/п Наименование Единица
измерения

Показатели

1 Общая площадь объекта кв. м

2 Площадь земельного участка кв. м

3 Количество этажей эт.

4 Высота здания, строения, сооружения п. м

5 Строительный объем объекта куб. м

в том числе: подземной части куб. м

6 Количество мест, мощность, вместимость, производительность

7 Сметная стоимость объекта в ценах _____________ года 
(при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте 
объектовкапитального строительства, финансируемых за счет 
средств соответствующих бюджетов)

тыс. руб.

8 Удельная стоимость 1 кв. м площади объекта (при 
строительстве, реконструкции объектов капитального 
строительства, финансируемых за счет средств 
соответствующих бюджетов)

руб.

9 Количество очередей (пусковых комплексов) объекта 
капитального строительства

штук

________________________ __________________ _________________________
      (должность)<***>        (подпись)       (расшифровка подписи)

“____” _____________ 20___ г.

Документы приняты на рассмотрение: ________________________________ 

 Приложение № 2
к постановлению администрации городского

округа-город Галич Костромской области
от « 22 »  декабря   2016г. №   934    

Приложение № 7
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Выдача (продление срока действия) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, внесение изменений в 

разрешение на строительство»,в том числе  в электронном  виде.

Форма расписки о приеме документов

Заявление (уведомление) и документы ____________________________________________
                                                                             (Ф.И.О. или  наименование  заявителя)
приняты в соответствии с описью.

Перечень документов:
1._________________________________________________________________



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 3№ 98(725) 
2._________________________________________________________________
n__________________________________________________________________

Перечень документов (сведений), которые будут получены по межведомственным запросам:
1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
n._________________________________________________________________

Регистрационный номер __________________             дата ____________________

Подпись лица, принявшего документы   _______________ /____________________
      (подпись)                    (расшифровка)

Решение Думы городского округа — город Галич Костромской области
   от 22 декабря 2016 года  № 135

О внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 30.12.2015 года №33 «О 
бюджете  городского округа – город Галич Костромской  области на 2016 год»

Рассмотрев представленную администрацией городского округа – город Галич 
Костромской области информацию о внесении изменений в решение Думы 
городского округа – город Галич Костромской области 30.12.2015 года №33 «О 
бюджете городского округа – город Галич Костромской области на 2016 год»,
 Дума городского округа решила:
 1. Внести изменения в решение Думы городского округа – город 
Галич Костромской области от 30.12.2015 года №33 «О бюджете городского 
округа – город Галич Костромской области на 2016 год» (в редакции решений 
Думы городского округа от 29.01.2016 года №44, от 12.02.2016 года №51, от 
25.02.2016 года №52, от 31.03.2016 года №62, от 14.04.2016 года №67, от 
28.04.2016 года №69, от 26.05.2016 года №82, от 06.06.2016 года №89, от 
17.06.2016 года №90, от 30.06.2016 года №91, от 02.08.2016 года №95, от 
25.08.2016 года №97, от 29.09.2016 года №107, от 27.10.2016 года №110, от 
24.11.2016 года №119, от 13.12.2016 года №134):
1.1. в подпункте 1 пункта 1 слова «392605,3 тыс. рублей» и слова «237666,1 
тыс. рублей» заменить соответственно словами «390519,4 тыс. рублей» и 
словами «245174,3 тыс. рублей»;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 слова  «420871,1 тыс. рублей» заменить словами 
«419744,4 тыс. рублей»;
1.3. в подпункте 3 пункта 1 слова «28265,8 тыс. рублей» заменить словами 
«29225,0 тыс. рублей»;
1.4. в пункте 7 слова «2064,5 тыс. рублей» заменить словами «2023,8 тыс. 
рублей»;
1.5. в пункте 8 слова «200,0 тыс. рублей» заменить словами «29,5 тыс. 
рублей»;

1.6. в пункте 9 слова «17381,3 тыс. рублей» заменить словами «17561,0 тыс. 
рублей»;
1.7. в пункте 12 абзац 1 признать утратившим силу;
1.8. в подпункте 1 пункта 13 слова «83815,8 тыс. рублей» заменить словами 
«96030,7 тыс. рублей»;
1.9. приложение №3 «Объем поступлений доходов в бюджет  городского 
округа – город Галич Костромской области на 2016 год», приложение 
№4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов»,  приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
городского округа – город Галич Костромской области на 2016 год», 
приложение №6 «Программа муниципальных заимствований городского 
округа – город Галич Костромской области на 2016 год», приложение №7 
«Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город 
Галич Костромской области на 2016 год» и приложение №8 «Муниципальная 
адресная инвестиционная программа городского округа – город Галич 
Костромской области на 2016 год» изложить в новой редакции согласно 
приложениям №1, №2, №3, №4, №5 и №6 к настоящему решению.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы городского округа                        Глава городского округа 
- город Галич Костромской области            - город Галич Костромской области
  А.П. Белов                                                                  С.В. Синицкий                                 

   
Приложение  №1

к  решению  Думы  городского  округа-
город  Галич  Костромской  области

от «22» декабря 2016г. №135

                                  Объем  поступлений доходов в  бюджет городского округа –
                                   город Галич Костромской области  на  2016 год

Коды бюджетной 
классификации

Наименование  кодов  экономической  классификации  доходов Сумма  
(тыс.руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 145345,1

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ 54540,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 54540,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником  которых  является  налоговый  агент,  за  исключением  

доходов, в  отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  
227,227.1 и  228 Налогового  кодекса  Российской  Федерации  

54000,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,   полученных  от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,  
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной  
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в  
соответствии  со  статьей  227 Налогового кодекса Российской  Федерации 

210,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами  в  соответствии  со  статьей  228  
Налогового  кодекса   Российской Федерации 160,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде  фиксированных  авансовых  платежей   с  доходов,  полученных  
физическими  лицами,  являющимися  иностранными  гражданами,  осуществляющими  трудовую  деятельность  по  
найму на  основании  патента  в  соответствии  со  статьей  227.1  Налогового кодекса Российской  Федерации. 170,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 1626,0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на  территории  Российской  Федерации 1626,0
1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие распределению между бюджетами  субъектов  

Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 550,0

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на моторные  масла  для дизельных  и  (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей,  подлежащие распределению между бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 9,0

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на автомобильный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 1150,0

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты -83,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18644,0
1 05 01000  00 0000 1 10  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2234,0
1 05 01010 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 899,0
1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 899,0
1 05 01020 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 1230,0
1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 1230,0
1 05 01050 01 0000 110 Минимальный  налог,  зачисляемый  в  бюджеты  субъектов  Российской  Федерации 105,0
1 05 02000  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 16210,0
1 05 02010  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 16190,0
1 05 02020  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  (за  налоговые  периоды, истекшие  до  1  

января  2011  года.) 20,0
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы налогообложения 200,0



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 4№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 5№ 98(725)

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый  в  бюджеты  
городских  округов 200,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 24740,6
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1985,6
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 1985,6
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 22755,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 18604,0 
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 18604,0
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4151,0
1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 

округов. 4151,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2720,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2700,0
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  (за 

исключением Верховного  Суда Российской  Федерации) 2700,0
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 

действий 20,0
1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной  конструкции 20,0
1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕНЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ
0,3

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,3
1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,3
1 09 04050 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года). Мобилизуемый на территориях городских 

округов
0,3

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 13635,7

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  передачу  в  возмездное  пользование  
государственного  и  муниципального  имущества  ( за  исключением  имущества бюджетных и  автономных  
учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе 
казенных)  

11801,1

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  собственность  на  
которые  не  разграничена,  а  также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  
земельных  участков

9246,2

1 11 05012 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  собственность  на  
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  округов,  а  также  средства  от  
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

9246,2

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений  (за   
исключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений)

403,3

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  
учреждений)

403,3

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 2151,6

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну городских округов (за исключением земельных 
участков) 2151,6

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности  (за  исключением  имущества бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества  
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1834,6

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  
(за  исключением  имущества  бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1834,6

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности  городских  округов  (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества    
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1834,6

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 184,7
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 184,7
1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  стационарными  объектами 50,4
1 12 01020 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  передвижными  объектами 1,1
1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные  объекты 39,2
1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и  потребления 94,0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 22190,9
1 13 01000 00 0000 130 Доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 21572,6
1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 21572,6
1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ)  получателями  средств  бюджетов  городских  округов 21572,6
1 13 02000 00 0000 130  Доходы  от    компенсации  затрат  государства 618,3
1 13 02060 00 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке возмещения  расходов, понесенных  в  связи  с эксплуатацией имущества  595,0
1 13 02064 04 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке возмещения  расходов, понесенных  в  связи  с эксплуатацией имущества  

городских  округов 595,0
1 13 02990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  государства 23,3
1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов 23,3
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3170,6
1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  (за  

исключением  движимого имущества бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  
и  муниципальных  унитарных  предприятий, в  том  числе  казенных)

1918,4

1 14 02040 04 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  движимого 
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных), в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  
имуществу

1168,0

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных), в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  
имуществу

1168,0

1 14 02040 04 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  имущества  
муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитарных  
предприятий,  в  том  числе  казенных), в  части  реализации  материальных  запасов  по  указанному  имуществу

750,4

1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  
учреждений),   в  части  реализации  материальных  запасов  по  указанному  имуществу

0,2

 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов  (за  исключением  
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных),   в части реализации материальных  запасов по указанному 
имуществу

750,2

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  и  муниципальной  собственности  1252,2
1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена 1252,2
1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  

которые  расположены  в  границах  городских  округов 1252,2
1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 68,7
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями )за выполнение определенных 

функций 68,7
1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного  самоуправления  (организациями) городских округов за выполнение 

определенных функций 68,7
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3823,6
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 59,0
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 

118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

50,0

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 9,0

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и(или) расчетов с использованием платежных карт 440,0

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 7,0



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 5№ 98(725)

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 5,0

 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота  и  табачной  продукции 2,0

1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 236,8
1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских округов 236,8
1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской  Федерации о недрах,  об особо 

охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, о  рыболовстве  и  сохранении водных биологических  ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

176,6

1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых 
природных территориях 16,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 160,0
1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 0,6
1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно –

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 950,0
1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 6,0
1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

6,0

1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам  транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 135,0

1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

135,0

1 16 43000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  законодательства  Российской  Федерации  об  административных  
правонарушениях, предусмотренные  статьей  20,25  Кодекса  Российской  Федерации об  административных  
правонарушениях  

26,8

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

61,6

1 16 51020 02 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы),  установленные  законами  субъектов Российской  Федерации за  несоблюдение  
муниципальных  правовых  актов,  зачисляемые  в  бюджеты  городских  округов.

61,6

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1724,8

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 1724,8

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 245174,3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 230484,0
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 102740,5
2 02 01001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 39846,0
2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 39846,0
2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 62894,5
2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 62894,5
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 22993,5

2 02 02207 00 0000 151
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная 
среда» на 2011 – 2020 годы

1823,0

2 02 02207 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы

1823,0

2 02 02216 00 0000 151

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

15800,0

2 02 02216 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 15800,0

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 5370,5
2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 5370,5
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 104737,4
2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции Российской Федерации 8,9
2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 8,9
2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 104728,5
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 104728,5
2 02 03121 00 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 0,0
2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 0,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 12,6
2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 12,6
2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 12,6
2 03 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 52,7
2 03 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских округов

52,7
2 03 04010 04 0000 180 Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей бюджетов 

городских округов 39,2
2 03 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты 

городских округов 13,5
2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 1136,7
2 04 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов 1136,7
2 04 04010 04 0000 180 Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов городских округов 949,3
2 04 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям 

средств бюджетов городских округов 187,4
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 13595,3
2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 13595,3
2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов 

городских округов 99,6
2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 13495,7
2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение -94,4
2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов -94,4
 Итого доходов 390519,4

  

Приложение №2                                         
                                        к решению Думы 

городского округа - город Галич Костромской 
области от «22» декабря 2016г. №135

     
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  НА 2016 ГОД  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  И ВИДАМ РАСХОДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                        

Наименование Раздел,            
подраздел

Целевая               
статья

Вид         
                 
 расходов

Сумма   
              
     (тыс. 
рублей)

Общегосударственные вопросы 0100   27 325,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102   1 402,6
Глава городского округа - город Галич Костромской области  01 0 00 00000  1 402,6



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 6№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 7№ 98(725) 
Глава городского округа - город Галич Костромской области  01 0 00 00110  1 402,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 1 402,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 402,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103   417,7
Председатель представительного (законодательного) органа местного самоуправления 
городского округа – город Галич Костромской области  02 0 00 00000  168,0
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  02 0 00 00110  168,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 168,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 168,0
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления городского округа 
– город Галич Костромской области  04 0 00 00000  249,7
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  04 0 00 00110  236,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 236,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 236,6
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  04 0 00 00190  13,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 12,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 12,4
Иные бюджетные ассигнования   800 0,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104   13 638,2
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  13 638,2
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  08 0 00 00110  9 844,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 9 844,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 9 844,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  1 886,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 34,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 34,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 657,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 657,8
Иные бюджетные ассигнования   800 194,6
Исполнение судебных актов   830 66,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 128,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области в области 
архивного дела  08 0 00 72050  1 151,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 890,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 890,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 260,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 260,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
решению вопросов в сфере трудовых отношений  08 0 00 72060  414,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 414,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 414,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 0,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав  08 0 00 72070  214,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 214,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 214,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности административных комиссий  08 0 00 72080  63,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 63,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 63,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
составлению протоколов об административных правонарушениях  08 0 00 72090  40,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 40,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 40,5
Осуществление отдельных государственных полномочий Костромской области  по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за счет 
средств областного бюджета  08 0 00 72120  23,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 23,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 23,6
Судебная система 0105   8,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  8,9
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации  08 0 00 51200  8,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 8,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   3 394,3
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город Галич Костромской 
области и его заместители  06 0 00 00000  419,4
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  06 0 00 00110  419,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 419,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 419,4
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич Костромской области  07 0 00 00000  8,5
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  07 0 00 00190  8,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 8,0
Иные бюджетные ассигнования   800 0,5



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 7№ 98(725) 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  2 966,4
Центральный аппарат  08 0 00 00110  2 663,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 663,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 663,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  302,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 296,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 296,2
Иные бюджетные ассигнования   800 6,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 6,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   8,9
Избирательная комиссия городского округа – город Галич Костромской области  05 0 00 00000  8,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  05 0 00 00190  8,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 8,0
Иные бюджетные ассигнования   800 0,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,9
Резервные фонды 0111   0,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич Костромской области  01 2 00 00000  0,0
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0
Резервные средства   870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   8 454,4
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  2 319,1
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  08 0 00 00110  2 198,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 198,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 198,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  120,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 111,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 111,7
Иные бюджетные ассигнования   800 9,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 9,1
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением  92 0 00 00000  5 271,6
Поддержка общественных организаций  92 0 00 20010  577,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 503,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 503,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 8,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 65,7
Иные выплаты населению   360 65,7
Выполнение обязательств по судебным актам к  городскому округу - город Галич 
Костромской области, осуществляемыми в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации  920 00  20020  4 112,8
Иные бюджетные ассигнования   800 4 082,4
Исполнение судебных актов   830 4 082,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 30,4
Прочие выплаты по обязательствам городского округа - город Галич костромской области  92 0 00 20030  257,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 236,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 236,1
Иные бюджетные ассигнования   800 21,0
Исполнение судебных актов   830 14,5
Специальные расходы   880 6,5
Погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.01.2012 
года и переданной от МУЗ «Галичская горбольница»  92 0 00 20040  324,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 324,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 324,1
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности городского округа -город Галич Костромской области  01 3 00 00000  303,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 303,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 303,8
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской области  01 4 00 00000  462,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 236,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 236,8
Иные бюджетные ассигнования   800 226,0
Исполнение судебных актов   830 3,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 222,3
Реализация политики в области занятости населения  51 0 00 00000  75,7
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  51 0 00 20210  75,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 75,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 75,7
Муниципальные программы  10 0 00 00000  21,4
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области на 2015-2017 годы"  12 0 00 00000  21,4
Подпрограмма  "Профилактика правонарушений"  12 3 00 00000  21,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 16,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 16,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 4,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 0,9
Пособия по социальной помощи населению   360 0,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   314,6
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309   314,6
Муниципальные программы  10 0 00 00000  314,6
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  12 0 00 00000  314,6
Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности"  12 2 00 00000  314,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 314,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 314,6
Национальная экономика 0400   28 783,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   28 501,2
Дорожное хозяйство  31 5 00 00000  28 166,1
Содержание автомобильных дорог общего пользования  31 5 00 20050  7 369,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 7 348,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 7 348,0
Иные бюджетные ассигнования   800 21,8
Исполнение судебных актов   830 21,8



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 9№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 8№ 98(725) 

Содержание автомобильных дорог за счет средств субсидий из областного бюджета 
на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование дорожных фондов  31 5 00 71190  5 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 5 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 5 800,0
Содержание автомобильных дорог за счет средств субсидии из областного бюджета 
на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования  31 5 00 71180  10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 10 000,0
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог  городского округа, 
возникших при реализации проектов развития территорий сельских и городских поселений, 
включая городские округа, и сельских населенных пунктов, основанных на местных 
инициативах  31 5 00 71300  1 248,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 248,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 248,4
Софинансирование расходов на  строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  31 5 00 S1190  305,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 305,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 305,0
Софинансирование расходов на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  31 5 00 S1180  530,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 530,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 530,0
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по содержанию автомобильных 
дорог  городского округа, возникших при реализации проектов развития территорий 
сельских и городских поселений, включая городские округа, и сельских населенных 
пунктов, основанных на местных инициативах  31 5 00 S1300  2 912,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 912,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 912,9
Муниципальные программы  10 0 00 00000  335,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области" на 2015-2017 годы  12 0 00 00000  48,6
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"  12 4 00 00000  48,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 48,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 48,6
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в городском округе - город 
Галич Костромской области"  15 0 00 00000  286,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 286,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 286,5
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   282,5
Реализация государственных функций в области национальной экономики  34 0 00 00000  282,5
Мероприятия по землеустройству и землепользованию  34 0 00 20060  282,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 282,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 282,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   69 511,3
Жилищное хозяйство 0501   1 219,6
Поддержка жилищного хозяйства  36 0 00 00000  1 219,6
Ремонт муниципального жилищного фонда  36 0 00 20070  163,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 160,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 160,7
Иные бюджетные ассигнования   800 3,0
Исполнение судебных актов   830 3,0
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего имуществав многоквартирном доме 
по муниципальному жилищному фонду  36 0 00 20080  900,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 874,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 874,1
Иные бюджетные ассигнования   800 26,4
Исполнение судебных актов   830 26,4
Мероприятия в области коммунального хозяйства  36 1 00 20090  155,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 155,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 155,4
Коммунальное хозяйство 0502   48 571,6
Муниципальная адресная инвестиционная программа  19 0 00 00000  787,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности   400 787,6
Бюджетные инвестиции   410 787,6
Поддержка коммунального хозяйства  36 1 00 00000  645,6
Мероприятия по обслуживанию и содержанию сетей газопотребления в процессе их 
эксплуатации  36 1 00 20080  121,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 121,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 121,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства  36 1 00 20090  524,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 524,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 524,3
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 
меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости тепловой энергии на 
отопление и горячее водоснабжение  36 1 00 60030  33 975,5
Субсидии юридическим лицам   800 33 975,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   810 33 975,5
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение 
недополученных доходов, связанных с оказанием услуг отопления и горячего 
водоснабжения государственным и муниципальным учреждениям  36 1 00 60040  2 443,3
Субсидии юридическим лицам   800 2 443,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   810 2 443,3
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение 
недополученных доходов, связанных с оказанием услуг отопления и горячего 
водоснабжения прочим потребителям (за исключением населения)  36 1 00 60050  3 354,0
Субсидии юридическим лицам   800 3 354,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   810 3 354,0
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг отопления и горячего водоснабжения  36 1 00 60060  6 890,8
Субсидии юридическим лицам   800 6 890,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   810 6 890,8
Выполнение обязательств по судебным актам к  городскому округу - город Галич 
Костромской области, осуществляемыми в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации  920 00  20020  474,8



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 9№ 98(725) 
Иные бюджетные ассигнования   800 474,8
Исполнение судебных актов   830 474,8
Благоустройство 0503   11 076,0
Благоустройство  36 2 00 00000  10 917,3
Уличное освещение  36 2 00 20140  4 720,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 720,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 4 720,0
Озеленение  36 2 00 20150  872,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 872,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 872,6
Организация и содержание мест захоронения  36 2 00 20160  529,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 529,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 529,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений  36 2 00 20170  3 614,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3 614,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 3 614,7
Софинансирование расходных обязательств по решению отдельных вопросов местного 
значения  36 2 00 S1040  1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1,0
Расходы на благоустройство за счет субсидии из областного бюджета на 
софинансирование расходных обязательств по решению отдельных вопросов местного 
значения  36 2 00 71040  30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 30,0
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по благоустройству городского 
округа, возникших при реализации проектов развития территорий сельских и городских 
поселений, включая городские округа, и сельских населенных пунктов, основанных на 
местных инициативах  36 2 00 S1300  17,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 17,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 17,6
Реализация мероприятий по благоустройству городского округа, возникших при 
реализации проектов развития территорий сельских и городских поселений, включая 
городские округа, и сельских населенных пунктов, основанных на местных инициативах  36 2 00 71300  1 107,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 107,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 107,4
Осуществление отдельных государственных полномочий Костромской области по 
проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных  36 2 00 72110  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 24,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 24,4
Реализация политики в области занятости населения  51 0 00 00000  17,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  51 0 00 20210  17,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 17,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 17,5
Муниципальные программы  10 0 00 00000  141,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области" на 2015-2017 годы  12 0 00 00000  141,2
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах"  12 1 00 00000  141,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 141,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 141,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   8 644,1
Учреждения по обеспечению функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и бюджетных инвестиций  09 0 00 00000  8 644,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий  09 0 00 00590  8 644,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 5 361,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 361,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 619,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 619,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 33,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   320 33,3
Иные бюджетные ассигнования   800 630,6
Исполнение судебных актов   830 237,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 393,3
Образование 0700   235 274,5
Дошкольное образование 0701   93 345,8
Детские дошкольные учреждения  42 0 00 00000  88 318,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий  42 0 00 00590  51 861,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 19 585,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 19 585,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 29 143,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 29 143,2
Иные бюджетные ассигнования   800 3 133,4
Исполнение судебных актов   830 119,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 3 014,3
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
по реализации основных общеобразовательных программ в целях обеспечения 
государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Костромской 
области  42 0 00 72100  36 456,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 36 456,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 36 456,7
Муниципальные программы  10 0 00 00000  5 027,3
Программа "Доступная среда"  13 3 00 00000  1 262,2
Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы по созданию в дошкольных образовательных 
, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования 
детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования  13 3 00 50277  883,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 883,5



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 10№ 98(725) 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 883,5
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы по созданию в дошкольных 
образовательных , общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 
образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий 
для получения детьми-инвалидами качественного образования  13 3 00 L0277  378,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 378,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 378,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич в период с 2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  3,7
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа - город Галич  
Костромской области"  14 1 00 00000  3,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 3,7
Муниципальная адресная инвестиционная программа  19 0 00 00000  3 761,4
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности   400 3 761,4
Бюджетные инвестиции   410 3 761,4
Общее образование 0702   117 111,7
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние  42 1 00 00000  85 436,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий  42 1 00 00590  20 052,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 63,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 63,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 18 130,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 18 130,4
Иные бюджетные ассигнования   800 1 859,0
Исполнение судебных актов   830 26,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 832,8
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
на реализацию основных общеобразовательных программ в целях обеспечения  
государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Костромской области  42 1 00 72030  65 383,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 63 362,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 63 362,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 021,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 021,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми  42 3 00 00000  20 796,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий  42 3 00 00590  20 796,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 17 318,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 17 318,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3 259,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 3 259,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 38,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 2,7
Иные выплаты населению   360 36,0
Иные бюджетные ассигнования   800 179,3
Исполнение судебных актов   830 32,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 146,6
Мероприятия в области образования  43 6 00 00000  8 956,3
Обеспечение  питанием учащихся муниципальных  общеобразовательных организаций за 
счет средств городского округа  43 6 00 S1260  1 159,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 159,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 159,1
Обеспечение питанием учащихся  муниципальных общеобразовательных организаций  43 6 00 71260  955,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 955,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 955,6
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций  43 6 00 71320  884,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 884,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 884,9
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций за счет средств бюджета городского округа  43 6 00 S1320  5 956,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 5 956,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 5 956,7
Муниципальные программы  10 0 00 00000  1 922,7
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области "  12 0 00 00000  44,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  12 3 00 00000  44,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 44,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 44,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  13 0 00 00000  1 397,9
Подпрограмма "Семья и дети"  13 2 00 00000  135,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 135,7
Иные выплаты населению   360 135,7
Программа "Доступная среда"  13 3 00 00000  1 262,2
Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы по созданию в дошкольных образовательных 
, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования 
детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования  13 3 00 50277  883,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 883,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 883,5
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы по созданию в дошкольных 
образовательных , общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 
образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий 
для получения детьми-инвалидами качественного образования  13 3 00 L0277  378,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 378,7



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 11№ 98(725) 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 378,7
Муниципальная программа "Развитие системы  образования в городском округе - город 
Галич в период с 2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  480,8
Подпрограмма " Развитие системы общего  и дополнительного  образования  детей 
городского округа - город Галич  Костромской области"  14 2 00 00000  174,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 174,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 174,8
Расходы за счет субсидии из областного бюджета на софинансирование расходов на 
образование  14 2 00 71250  300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 300,0
Софинансирование расходов на реализацию приоритетного национального проекта 
«Образование»  14 2 00 S1250  6,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 6,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707   4 520,3
Организационно-воспитательная работа с молодежью  43 1 00 00000  3 134,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий  43 1 00 00590  3 134,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 119,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 119,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 782,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 782,1
Иные бюджетные ассигнования   800 232,4
Исполнение судебных актов   830 2,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 230,2
Реализация политики в области занятости населения  51 0 00 00000  39,4
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  51 0 00 20210  39,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 39,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 39,4
Ведомственные целевые программы  60 0 00 00000  58,9
Ведомственная целевая программа "Патриотическое и духовно-нравственное воспитание 
граждан города Галича Костромской области на 2015-2017 годы"  61 0 00 00000  58,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 58,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 58,9
Муниципальные программы  10 0 00 00000  1 288,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области на 2015-2017 годы"  12 0 00 00000  38,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  12 3 00 00000  38,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 38,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  13 0 00 00000  360,9
Подпрограмма "Семья и дети"  13 2 00 00000  360,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 331,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 331,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 29,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 29,9
Муниципальная программа "Развитие системы  образования в городском округе - город 
Галич в период с 2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  888,6
Подпрограмма " Развитие системы общего  и дополнительного  образования  детей 
городского округа - город Галич  Костромской области"  14 2 00 00000  888,6
Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств субсидии из областного 
бюджета  14 2 00 71020  824,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 824,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 824,3
Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств бюджета городского 
округа  14 2 00 S1020  64,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 64,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 64,3
Другие вопросы в области образования 0709   20 296,7
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа – город Галич Костромской области  08 0 00 00000  3 238,9
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  08 0 00 00110  3 162,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 3 162,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   120 3 162,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  76,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 48,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   120 48,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 12,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 12,7
Иные бюджетные ассигнования   800 14,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 14,8
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования  43 5 00 00000  7 002,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий  43 5 00 00590  7 002,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 258,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 258,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 667,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 667,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 4 072,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 4 072,0
Иные бюджетные ассигнования   800 4,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 4,5
Информационно-методический центр и централизованные бухгалтерии  45 2 00 00000  9 560,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий  45 2 00 00590  9 560,1



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 12№ 98(725) 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 7 784,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 7 784,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 585,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 585,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 119,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 119,9
Иные бюджетные ассигнования   800 70,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 70,4
Муниципальные программы  10 0 00 00000  495,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  12 0 00 00000  1,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  12 3 00 00000  1,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич в период с  2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  494
Подпрограмма " Развитие системы общего  и дополнительного  образования  детей 
городского округа - город Галич  Костромской области"  14 2 00 00000  494
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  14 2 00 00000 200 494
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  14 2 00 00000 240 494
Культура и кинематография 0800   12 398,5
Культура 0801   12 398,5
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии  44 0 00 00000  11 462,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий  44 0 00 00590  8 711,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 6 391,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 6 391,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 760,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 760,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 108,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 108,7
Иные бюджетные ассигнования   800 450,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 450,5
Библиотеки  44 2 00 00000  2 751,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий  44 2 00 00590  2 738,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 1 744,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 1 744,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 953,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 953,4
Иные бюджетные ассигнования   800 40,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 40,5
Расходы за счет межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований  44 2 00 51440  12,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 12,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 12,6
Муниципальные программы  10 0 00 00000  935,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области "  12 0 00 00000  49,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  12 3 00 00000  49,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 49,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 49,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  13 0 00 00000  96,0
Подпрограмма "Семья и дети"  13 2 00 00000  16,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 16,0
Программа "Доступная среда"  13 3 00 00000  80,0
Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы, включенных в программы субъектов Российской Федерации, 
разработанных на основе примерной программы субъекта Российской Федерации 
по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других мало мобильных групп населения  13 3 00 50276  56,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 56,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 56,0
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы, включенных в программы 
субъектов Российской Федерации, разработанных на основе примерной программы 
субъекта Российской Федерации по обеспечению доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других мало мобильных 
групп населения  13 3 00 L0276  24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 24,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 24,0
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в  городском округе город Галич 
Костромской области на 2016 - 2018 годы"  16 0 00 00000  790,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 790,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 790,4
Социальная политика 1000   6 270,0
Пенсионное обеспечение 1001   2 030,5
Социальная помощь, включая расходы, связанные с исполнением публичных 
нормативных обязательств, за счет средств бюджета городского округа  50 5 00 00000  2 030,5
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского округа – город Галич 
Костромской области  50 5 00 80010  2 030,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 10,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 2 020,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 2 020,4
Социальное обеспечение населения 1003   3 053,8
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич Костромской области  01 2 00 00000  29,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 29,5
Пособия по социальной помощи населению   360 29,5
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в городском округе - 
город Галич Костромской области "  11 0 00 00000  2 938,3
Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы  11 0 00 50200  1 013,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1 013,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 1 013,7
Реализация мероприятий ведомственной целевой программы "Обеспечение жильем 
молодых семей Костромской области на 2014-2015 годы"  11 0 00 R0205  1 151,8



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 12№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 13№ 98(725) 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1 151,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 1 151,8
Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе 
– город Галич Костромской области на 2014-2015 годы»  11 0 00 L0205  772,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 772,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 772,8
Программа "Доступная среда"  13 3 00 00000  86,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 86,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 86,0
Охрана семьи и детства 1004   956,4
Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями  50 6 00 00000  956,4
Осуществление отдельных государственных полномочий Костромской области  по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за счет 
средств областного бюджета  50 6 00 72120  956,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 956,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 956,4
Другие вопросы в области социальной политики 1006   229,3
Муниципальные программы  10 0 00 00000  229,3
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  13 0 00 00000  229,3
Подпрограмма "Старшее поколение"  13 1 00 00000  117,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 115,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 115,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 2,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 2,5
Подпрограмма "Семья и дети"  13 2 00 00000  111,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 110,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 110,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 1,0
Физическая культура и спорт 1100   16 832,1
Массовый спорт 1102   16 832,1
Центры спортивной подготовки (сборные команды)  48 2 00 00000  16 239,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий  48 2 00 00590  16 239,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 5 624,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 624,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 6 818,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 6 818,9
Иные бюджетные ассигнования   800 3 796,5
Исполнение судебных актов   830 25,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 3 771,3
Муниципальные программы  10 0 00 00000  585,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в городском округе-
город Галич Костромской области на 2016-2020 годы"  17 0 00 00000  585,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 154,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 154,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 409,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 409,3
Реализация мероприятий, связанных с совершенствованием работы по развитию 
физической культуры и спорта  17 0 00 71280   19,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 19,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 19,9
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий, связанных с 
совершенствованием работы по развитию физической культуры и спорта  17 0 00 S1280   1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1,0
Реализация политики в области занятости населения  51 0 00 00000  7,2
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  51 0 00 20210  7,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 7,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 7,2
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300   23 034,7
Обслуживание  государственного  внутреннего и муниципального долга 1301   23 034,7
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа - город Галич 
Костромской области  01 1 00 00000  5 015,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 5 015,8
Обслуживание муниципального долга   730 5 015,8
Пени за несвоевременный возврат бюджетных средств  01 5 00 00000  18 018,9
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 18 018,9
Обслуживание муниципального долга   730 18 018,9
ИТОГО    419 744,4

Приложение №3                                                                                     
        к решению Думы городского округа - город Галич Костромской 

области от "22"декабря 2016 г. №135

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД                        
                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                        

Наименование Ведом-
ство Раздел Под- 

раздел
Целевая 
статья

Вид    
расходов

Сумма   
              
     (тыс. 
рублей)

Администрация городского округа - город Галич Костромской 
области 901     82 894,4
Общегосударственные вопросы 901 01    19 325,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 901 01 02   1 402,6
Глава городского округа - город Галич Костромской области 901 01 02 01 0 00 00000  1 402,6
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 901 01 02 01 0 00 00110  1 402,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 02 01 0 00 00110 100 1 402,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 02 01 0 00 00110 120 1 402,6
Функционирование правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и местных администраций 901 01 04   13 638,2



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 14№ 98(725) 
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 04 08 0 00 00000  13 638,2
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 901 01 04 08 0 00 00110  9 844,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 04 08 0 00 00110 100 9 844,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 00110 120 9 844,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 04 08 0 00 00190  1 886,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 04 08 0 00 00190 100 34,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 00190 120 34,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 04 08 0 00 00190 200 1 657,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 00190 240 1 657,8
Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 08 0 00 00190 800 194,6
Исполнение судебных актов 901 01 04 08 0 00 00190 830 66,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 08 0 00 00190 850 128,5
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области в области архивного дела 901 01 04 08 0 00 72050  1 151,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 04 08 0 00 72050 100 890,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72050 120 890,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 04 08 0 00 72050 200 260,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72050 240 260,4
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по решению вопросов в сфере трудовых 
отношений 901 01 04 08 0 00 72060  414,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 04 08 0 00 72060 100 414,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72060 120 414,6
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 901 01 04 08 0 00 72070  214,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 04 08 0 00 72070 100 214,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72070 120 214,2
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации деятельности 
административных комиссий 901 01 04 08 0 00 72080  63,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 04 08 0 00 72080 100 63,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72080 120 63,2
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 901 01 04 08 0 00 72090  40,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 04 08 0 00 72090 100 40,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72090 120 40,5
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области  по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 
за счет средств областного бюджета 901 01 04 08 0 00 72120  23,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 04 08 0 00 72120 100 23,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72120 120 23,6
Судебная система 901 01 05   8,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 05 08 0 00 00000  8,9
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатеди федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 901 01 05 08 0 00 51200  8,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 05 08 0 00 51200 200 8,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 05 08 0 00 51200 240 8,9
Резервные фонды 901 01 11   0,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 11 01 2 00 00000  0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 01 2 00 00000 800 0,0
Резервные средства 901 01 11 01 2 00 00000 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   4 275,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 13 08 0 00 00000  2 319,1
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 901 01 13 08 0 00 00110  2 198,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 13 08 0 00 00110 100 2 198,3



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 15№ 98(725) 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 08 0 00 00110 120 2 198,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 13 08 0 00 00190  120,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 08 0 00 00190 200 111,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 08 0 00 00190 240 111,7
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 08 0 00 00190 800 9,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 08 0 00 00190 850 9,1
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности городского округа -город Галич 
Костромской области 901 01 13 01 3 00 00000  303,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 01 3 00 00000 200 303,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 01 3 00 00000 240 303,8
Содеражание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 01 13 01 4 00 00000  462,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 01 4 00 00000 200 236,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 01 4 00 00000 240 236,8
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 01 4 00 00000 800 226,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 01 4 00 00000 830 3,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 01 4 00 00000 850 222,3
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 901 01 13 92 0 00 00000  1 093,1
Поддержка общественных организаций 901 01 13 92 0 00 20010  511,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 13 92 0 00 20010 100 503,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 92 0 00 20010 120 503,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 92 0 00 20010 200 8,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 20010 240 8,2
Прочие выплаты по обязательствам городского округа - город 
Галич костромской области 901 01 13 92 0 00 20030  257,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 92 0 00 20030 200 236,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 20030 240 236,1
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 92 0 00 20030 800 21,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 92 0 00 20030 830 14,5
Специальные расходы 901 01 13 92 0 00 20030 880 6,5
Погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по 
состоянию на 01.01.2012 года и переданной от МУЗ «Галичская 
горбольница» 901 01 13 92 0 00 20040  324,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 92 0 00 20040 200 324,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 20040 240 324,1
Реализация политики в области занятости населения 901 01 13 51 0 00 00000  75,7
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе - город 
Галич Костромской области 901 01 13 51 0 00 20210  75,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 13 51 0 00 20210 100 75,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 51 0 00 20210 110 75,7
Муниципальные программы 901 01 13 10 0 00 00000  21,4
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 
и территории городского округа город Галич Костромской области" 901 01 13 12 0 00 00000  21,4
Подпрограмма  "Профилактика правонарушений" 901 01 13 12 3 00 00000  21,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 13 12 3 00 00000 100 16,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 12 3 00 00000 120 16,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 12 3 00 00000 200 4,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 12 3 00 00000 240 4,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 12 3 00 00000 300 0,9
Пособия по социальной помощи населению 901 01 13 12 3 00 00000 360 0,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03    314,6
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 901 03 09   314,6
Муниципальные программы 901 03 09 10 0 00 00000  314,6
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 
и территории городского округа город Галич Костромской области" 901 03 09 12 0 00 00000  314,6
Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности" 901 03 09 12 2 00 00000  314,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 03 09 12 2 00 00000 200 314,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 03 09 12 2 00 00000 240 314,6
Национальная экономика 901 04    28 783,7
Дорожное хозяйство 901 04 09   28 501,2
Дорожное хозяйство 901 04 09 31 5 00 00000  28 166,1
Содержание автомобильных дорог общего пользования 901 04 09 31 5 00 20050  7 369,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 31 5 00 20050 200 7 348,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 31 5 00 20050 240 7 348,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 31 5 00 20050 800 21,8
Исполнение судебных актов 901 04 09 31 5 00 20050 830 21,8
Содержание автомобильных дорог за счет средств субсидий 
из областного бюджета на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование дорожных фондов 901 04 09 31 5 00 71190  5 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 31 5 00 71190 200 5 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 31 5 00 71190 240 5 800,0
Содержание автомобильных дорог за счет средств субсидии 
из областного бюджета на проектирование, строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 901 04 09 31 5 00 71180  10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 31 5 00 71180 200 10 000,0



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 16№ 98(725) 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 31 5 00 71180 240 10 000,0
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог  
городского округа, возникших при реализации проектов развития 
территорий сельских и городских поселений, включая городские 
округа, и сельских населенных пунктов, основанных на местных 
инициативах 901 04 09 31 5 00 71300  1 248,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 31 5 00 71300 200 1 248,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 31 5 00 71300 240 1 248,4
Софинансирование расходов на  строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 901 04 09 31 5 00 S1190  305,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 31 5 00 S1190 200 305,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 31 5 00 S1190 240 305,0
Софинансирование расходов на проектирование, строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 901 04 09 31 5 00 S1180  530,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 31 5 00 S1180 200 530,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 31 5 00 S1180 240 530,0
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по 
содержанию автомобильных дорог  городского округа, возникших 
при реализации проектов развития территорий сельских и 
городских поселений, включая городские округа, и сельских 
населенных пунктов, основанных на местных инициативах 901 04 09 31 5 00 S1300  2 912,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 31 5 00 S1300 200 2 912,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 31 5 00 S1300 240 2 912,9
Муниципальные программы 901 04 09 10 0 00 00000  335,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 04 09 12 0 00 00000  48,6
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" 901 04 09 12 4 00 00000  48,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 12 4 00 00000 200 48,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 4 00 00000 240 48,6
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 
городском округе - город Галич Костромской области" 901 04 09 15 0 00 00000  286,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 15 0 00 00000 200 286,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 15 0 00 00000 240 286,5
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12   282,5
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 901 04 12 34 0 00 00000  282,5
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 04 12 34 0 00 20060  282,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 12 34 0 00 20060 200 282,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 34 0 00 20060 240 282,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05    22 372,9
Жилищное хозяйство 901 05 01   1 219,6
Поддержка жилищного хозяйства 901 05 01 36 0 00 00000  1 219,6
Ремонт муниципального жилищного фонда 901 05 01 36 0 00 20070  163,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 01 36 0 00 20070 200 160,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 36 0 00 20070 240 160,7
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 36 0 00 20070 800 3,0
Исполнение судебных актов 901 05 01 36 0 00 20070 830 3,0
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего имуществав 
многоквартирном доме по муниципальному жилищному фонду 901 05 01 36 0 00 20080  900,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 01 36 0 00 20080 200 874,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 36 0 00 20080 240 874,1
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 36 0 00 20080 800 26,4
Исполнение судебных актов 901 05 01 36 0 00 20080 830 26,4
Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 05 01 36 0 00 20090  155,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 01 36 0 00 20090 200 155,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 36 0 00 20090 240 155,4
Коммунальное хозяйство 901 05 02   1 433,2
Муниципальная адресная инвестиционная программа 901 05 02 19 0 00 00000  787,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 901 05 02 19 0 00 00000 400 787,6
Бюджетные инвестиции 901 05 02 19 0 00 00000 414 787,6
Мероприятия по обслуживанию и содержанию сетей 
газопотребления в процессе их эксплуатации 901 05 02 36 1 00 20080  121,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 02 36 1 00 20080 200 121,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 36 1 00 20080 240 121,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 05 02 36 1 00 20090  524,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 02 36 1 00 20090 200 524,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 36 1 00 20090 240 524,3
Благоустройство 901 05 03   11 076,0
Благоустройство 901 05 03 36 2 00 00000  10 917,3
Уличное освещение 901 05 03 36 2 00 20140  4 720,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 36 2 00 20140 200 4 720,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20140 240 4 720,0
Озеленение 901 05 03 36 2 00 20150  872,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 36 2 00 20150 200 872,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20150 240 872,6
Организация и содержание мест захоронения 901 05 03 36 2 00 20160  529,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 36 2 00 20160 200 529,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20160 240 529,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 901 05 03 36 2 00 20170  3 614,7



Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 17№ 98(725) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 36 2 00 20170 200 3 614,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20170 240 3 614,7
Расходы на благоустройство за счет субсидии из областного 
бюджета на софинансирование расходных обязательств по 
решению отдельных вопросов местного значения 901 05 03 36 2 00 71040  30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 36 2 00 71040 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 71040 240 30,0
Реализация мероприятий по благоустройству городского округа, 
возникших при реализации проектов развития территорий сельских 
и городских поселений, включая городские округа, и сельских 
населенных пунктов, основанных на местных инициативах 901 05 03 36 2 00 71300  1 107,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 36 2 00 71300 200 1 107,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 71300 240 1 107,4
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области по проведению мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных 901 05 03 36 2 00 72110  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 36 2 00 72110 200 24,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 72110 240 24,4
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по 
благоустройству городского округа, возникших при реализации 
проектов развития территорий сельских и городских поселений, 
включая городские округа, и сельских населенных пунктов, 
основанных на местных инициативах 901 05 03 36 2 00 S1300  17,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 36 2 00 S1300 200 17,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 S1300 240 17,6
Софинансирование расходных обязательств по решению 
отдельных вопросов местного значения 901 05 03 36 2 00 S1040  1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 36 2 00 S1040 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 S1040 240 1,0
Реализация политики в области занятости населения 901 05 03 51 0 00 00000  17,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе - город 
Галич Костромской области 901 05 03 51 0 00 20210  17,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 05 03 51 0 00 20210 100 17,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 51 0 00 20210 110 17,5
Муниципальные программы 901 05 03 10 0 00 00000  141,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 
и территории городского округа город Галич Костромской области" 901 05 03 12 0 00 00000  141,2
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах" 901 05 03 12 1 00 00000  141,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 12 1 00 00000 200 141,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 12 1 00 00000 240 141,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 05 05   8 644,1
Учреждения по обеспечению функций в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных 
инвестиций 901 05 05 09 0 00 00000  8 644,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 901 05 05 09 0 00 00590  8 644,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 05 05 09 0 00 00590 100 5 361,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 09 0 00 00590 110 5 361,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 05 09 0 00 00590 200 2 619,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 09 0 00 00590 240 2 619,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 05 05 09 0 00 00590 300 33,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 901 05 05 09 0 00 00590 320 33,3
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 09 0 00 00590 800 630,6
Исполнение судебных актов 901 05 05 09 0 00 00590 830 237,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 09 0 00 00590 850 393,3
Образование 901 07    3 761,4
Дошкольное образование 901 07 01   3 761,4
Муниципальная адресная инвестиционная программа 901 07 01 19 0 00 00000  3 761,4
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 19 0 00 00000 400 3 761,4
Бюджетные инвестиции 901 07 01 19 0 00 00000 410 3 761,4
Социальная политика 901 10    3 320,4
Пенсионное обеспечение 901 10 01   2 030,5
Социальная помощь, включая расходы, связанные с исполнением 
публичных нормативных обязательств, за счет средств бюджета 
городского округа 901 10 01 50 5 00 00000  2 030,5
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского округа 
– город Галич Костромской области 901 10 01 50 5 00 80010  2 030,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 10 01 50 5 00 80010 200 10,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 01 50 5 00 80010 240 10,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 50 5 00 80010 300 2 020,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 01 50 5 00 80010 310 2 020,4
Социальное обеспечение населения 901 10 03   115,5
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 901 10 03 01 2 00 00000  29,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 01 2 00 00000 300 29,5
Пособия по социальной помощи населению 901 10 03 01 2 00 00000 360 29,5
Программа "Доступная среда" 901 10 03 1 33 00 00000  86,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 10 03 1 33 00 00000 200 86,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 03 1 33 00 00000 240 86,0
Охрана семьи и детства 901 10 04   956,4
Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями 901 10 04 50 6 00 00000  956,4



Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области  по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 
за счет средств областного бюджета 901 10 04 50 6 00 72120  956,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 10 04 50 6 00 72120 200 956,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 04 50 6 00 72120 240 956,4
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06   218,0
Муниципальные программы 901 10 06 10 0 00 00000  218,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 06 13 0 00 00000  218,0
Подпрограмма "Старшее поколение" 901 10 06 13 1 00 00000  106,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 10 06 13 1 00 00000 200 103,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 13 1 00 00000 240 103,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 13 1 00 00000 300 2,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 13 1 00 00000 310 2,5
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 06 13 2 00 00000  111,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 901 10 06 13 2 00 00000 200 110,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 13 2 00 00000 240 110,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 13 2 00 00000 300 1,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 13 2 00 00000 310 1,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 901 13    5 015,8
Обслуживание государственного внутреннего  и муниципального 
долга 901 13 01   5 015,8
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа - город 
Галич Костромской области 901 13 01 01 1 00 00000 700 5 015,8
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 01 1 00 00000 730 5 015,8
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области 903     427,9
Общегосударственные вопросы 903 01    427,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 01 06   427,9
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - 
город Галич Костромской области и его заместители 903 01 06 06 0 00 00000  419,4
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 903 01 06 06 0 00 00110  419,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 903 01 06 06 0 00 00110 100 419,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 01 06 06 0 00 00110 120 419,4
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области 903 01 06 07 0 00 00000  8,5
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 06 07 0 00 00190  8,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 06 07 0 00 00190 200 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 07 0 00 00190 240 8,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 07 0 00 00190 800 0,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 07 0 00 00190 850 0,5
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа - город Галич Костромской 
области 904     50 005,4
Образование 904 07    20 763,5
Общее образование 904 07 02   15 542,9
Учреждения по внешкольной работе с детьми 904 07 02 42 3 00 00000  15 468,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 904 07 02 42 3 00 00590  15 468,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 07 02 42 3 00 00590 100 12 771,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 02 42 3 00 00590 110 12 771,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 42 3 00 00590 200 2 522,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 42 3 00 00590 240 2 522,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 02 42 3 00 00590 300 38,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 904 07 02 42 3 00 00590 320 2,7
Иные выплаты населению 904 07 02 42 3 00 00590 360 36,0
Иные бюджетные ассигнования 904 07 02 42 3 00 00590 800 135,9
Исполнение судебных актов 904 07 02 42 3 00 00590 830 32,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 02 42 3 00 00590 850 103,2
Муниципальные программы 904 07 02 10 0 00 00000  74,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 
и территории городского округа город Галич Костромской области" 904 07 02 12 0 00 00000  44,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 02 12 3 00 00000  44,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 02 12 3 00 00000 200 44,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 12 3 00 00000 240 44,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 02 13 0 00 00000  30,3
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 02 13 2 00 00000  30,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 02 13 2 00 00000 300 30,3
Иные выплаты населению 904 07 02 13 2 00 00000 360 30,3
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07   3 689,5
Организационно-воспитательная работа с молодежью 904 07 07 43 1 00 00000  3 134,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 904 07 07 43 1 00 00590  3 134,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 07 07 43 1 00 00590 100 2 119,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 43 1 00 00590 110 2 119,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 07 43 1 00 00590 200 782,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 43 1 00 00590 240 782,1
Иные бюджетные ассигнования 904 07 07 43 1 00 00590 800 232,4
Исполнение судебных актов 904 07 07 43 1 00 00590 830 2,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 07 43 1 00 00590 850 230,2
Реализация политики в области занятости населения 904 07 07 51 0 00 00000  39,4
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе 
– город Галич Костромской области 904 07 07 51 0 00 20210  39,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 07 07 51 0 00 20210 100 39,4

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 18№ 98(725) 



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 51 0 00 20210 110 39,4
Ведомственные целевые программы 904 07 07 60 0 00 00000  58,9
Ведомственная целевая программа "Патриотическое и духовно-
нравственное воспитание граждан города Галича Костромской 
области на 2015-2017 годы" 904 07 07 61 0 00 00000  58,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 07 61 0 00 00000 200 58,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 61 0 00 00000 240 58,9
Муниципальные программы 904 07 07 10 0 00 00000  457,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 
и территории городского округа город Галич Костромской области" 904 07 07 12 0 00 00000  38,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 07 12 3 00 00000  38,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 07 12 3 00 00000 200 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 12 3 00 00000 240 38,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 07 13 0 00 00000  360,9
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 07 13 2 00 00000  360,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 07 07 13 2 00 00000 100 331,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 13 2 00 00000 110 331,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 07 13 2 00 00000 200 29,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 13 2 00 00000 240 29,9
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 904 07 07 14 0 00 00000  57,8
Подпрограмма " Развитие системы общего  и дополнительного  
образования  детей городского округа - город Галич  Костромской 
области" 904 07 07 14 2 00 00000  57,8
Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств 
субсидии из областного бюджета 904 07 07 14 2 00 71020  57,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 07 14 2 00 71020 200 57,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 14 2 00 71020 240 57,8
Другие вопросы в области образования 904 07 09   1 531,1
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 904 07 09 08 0 00 00000  1 529,6
Расходы на оплату труда работников 904 07 09 08 0 00 00110  1 507,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 07 09 08 0 00 00110 100 1 507,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 904 07 09 08 0 00 00110 120 1 507,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 904 07 09 08 0 00 00190  21,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 07 09 08 0 00 00190 100 6,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 904 07 09 08 0 00 00190 120 6,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 08 0 00 00190 200 5,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 08 0 00 00190 240 5,8
Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 08 0 00 00190 800 9,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 08 0 00 00190 850 9,6
Муниципальные программы 904 07 09 10 0 00 00000  1,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 
и территории городского округа город Галич Костромской области" 904 07 09 12 0 00 00000  1,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 09 12 3 00 00000  1,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 12 3 00 00000 200 1,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 12 3 00 00000 240 1,5
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич Костромской 
области  на 2016-2018 годы" 904 07 09 18 0 00 00000  0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 18 0 00 00000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 18 0 00 00000 240 0,0
Культура, кинематография 904 08    12 398,5
Культура 904 08 01   12 398,5
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 904 08 01 44 0 00 00000  11 462,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 904 08 01 44 0 00 00590  8 711,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 08 01 44 0 00 00590 100 6 391,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 01 44 0 00 00590 110 6 391,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 08 01 44 0 00 00590 200 1 760,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 44 0 00 00590 240 1 760,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 08 01 44 0 00 00590 300 108,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 904 08 01 44 0 00 00590 320 108,7
Иные бюджетные ассигнования 904 08 01 44 0 00 00590 800 450,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 08 01 44 0 00 00590 850 450,5
Библиотеки 904 08 01 44 2 00 00000  2 751,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 904 08 01 44 2 00 00590  2 738,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 08 01 44 2 00 00590 100 1 744,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 01 44 2 00 00590 110 1 744,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 08 01 44 2 00 00590 200 953,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 44 2 00 00590 240 953,4

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 19№ 98(725) 



Иные бюджетные ассигнования 904 08 01 44 2 00 00590 800 40,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 08 01 44 2 00 00590 850 40,5
Расходы за счет межбюджетных трансфертов на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований 904 08 01 44 2 00 51440  12,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 08 01 44 2 00 51440 200 12,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 44 2 00 51440 240 12,6
Муниципальные программы 904 08 01 10 0 00 00000  935,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 
и территории городского округа город Галич Костромской области" 904 08 01 12 0 00 00000  49,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 08 01 12 3 00 00000  49,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 08 01 12 3 00 00000 200 49,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 12 3 00 00000 240 49,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 08 01 13 0 00 00000  96,0
Подпрограмма "Семья и дети" 904 08 01 13 2 00 00000  16,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 08 01 13 2 00 00000 200 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 13 2 00 00000 240 16,0
Подпрограмма «Доступная среда» 904 08 01 13 3 00 00000  80,0
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы, включенных в 
программы субъектов Российской Федерации, разработанных на 
основе примерной программы субъекта Российской Федерации 
по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других мало 
мобильных групп населения 904 08 01 13 3 00 50276  56,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 08 01 13 3 00 50276 200 56,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 13 3 00 50276 240 56,0
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы, включенных в программы субъектов 
Российской Федерации, разработанных на основе примерной 
программы субъекта Российской Федерации по обеспечению 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других мало мобильных 
групп населения 904 08 01 13 3 00 L0276  24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 08 01 13 3 00 L0276 200 24,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 13 3 00 L0276 240 24,0
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в  
городском округе город Галич Костромской области на 2016-2018 
годы" 904 08 01 16 0 00 00000  790,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 08 01 16 0 00 00000 200 790,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 16 0 00 00000 240 790,4
Социальная политика 904 10    11,3
Другие вопросы в области социальной политики 904 10 06   11,3
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 10 06 13 0 00 00000  11,3
Подпрограмма "Старшее поколение" 904 10 06 13 1 00 00000  11,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 06 13 1 00 00000 200 11,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 10 06 13 1 00 00000 240 11,3
Физическая культура и спорт 904 11    16 832,1
Массовый спорт 904 11 02   16 832,1
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 904 11 02 48 2 00 00000  16 239,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 904 11 02 48 2 00 00590  16 239,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 11 02 48 2 00 00590 100 5 624,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 48 2 00 00590 110 5 624,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 11 02 48 2 00 00590 200 6 818,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 48 2 00 00590 240 6 818,9
Иные бюджетные ассигнования 904 11 02 48 2 00 00590 800 3 796,5
Исполнение судебных актов 904 11 02 48 2 00 00590 830 25,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 11 02 48 2 00 00590 850 3 771,3
Муниципальные программы 904 11 02 10 0 00 00000  585,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта  в городском округе-город Галич Костромской области на 
2016-2020 годы" 904 11 02 17 0 00 00000  564,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 11 02 17 0 00 00000 100 154,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 17 0 00 00000 110 154,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 11 02 17 0 00 00000 200 409,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 00000 240 409,3
Реализация мероприятий, связанных с совершенствованием 
работы по развитию физической культуры и спорта 904 11 02 17 0 00 71280  19,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 11 02 17 0 00 71280 200 19,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 71280 240 19,9
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий, 
связанных с совершенствованием работы по развитию физической 
культуры и спорта 904 11 02 17 0 00 S1280  1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 904 11 02 17 0 00 S1280 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 S1280 240 1,0
Реализация политики в области занятости населения 904 11 02 51 0 00 00000  7,2
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе 
– город Галич Костромской области 904 11 02 51 0 00 20210  7,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 11 02 51 0 00 20210 100 7,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 51 0 00 20210 110 7,2

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 20№ 98(725) 



Финансовый отдел администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 905     75 240,5
Общегосударственные вопросы 905 01    7 144,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06   2 966,4
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 905 01 06 08 0 00 00000  2 966,4
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 905 01 06 08 0 00 00110  2 663,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 905 01 06 08 0 00 00110 100 2 663,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 905 01 06 08 0 00 00110 120 2 663,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 905 01 06 08 0 00 00190  302,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 06 08 0 00 00190 200 296,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 06 08 0 00 00190 240 296,2
Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 08 0 00 00190 800 6,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 08 0 00 00190 850 6,3
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   4 178,5
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 905 01 13 92 0 00 00000  4 178,5
Поддержка общественных организаций 905 01 13 92 0 00 20010  65,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 01 13 92 0 00 20010 300 65,7
Иные выплаты населению 905 01 13 92 0 00 20010 360 65,7
Выполнение обязательств по судебным актам к городскому 
округу - город Галич Костромской области, осуществляемыми в 
соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 905 01 13 92 0 00 20020  4 112,8
Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 92 0 00 20020 800 4 112,8
Исполнение судебных актов 905 01 13 92 0 00 20020 830 4 082,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 13 92 0 00 20020 850 30,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    47 138,4
Коммунальное хозяйство 905 05 02   47 138,4
Поддержка коммунального хозяйства 905 05 02 36 1 00 00000  46 663,6
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению меры социальной поддержки в виде 
частичной оплаты стоимости тепловой энергии на отопление и 
горячее водоснабжение 905 05 02 36 1 00 60030  33 975,5
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 36 1 00 60030 800 33 975,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 905 05 02 36 1 00 60030 810 33 975,5
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям на возмещение недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг отопления и горячего водоснабжения 
государственным и муниципальным учреждениям 905 05 02 36 1 00 60040  2 443,3
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 36 1 00 60040 800 2 443,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 905 05 02 36 1 00 60040 810 2 443,3
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям на возмещение недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг отопления и горячего водоснабжения 
прочим потребителям (за исключением населения) 905 05 02 36 1 00 60050  3 354,0
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 36 1 00 60050 800 3 354,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 905 05 02 36 1 00 60050 810 3 354,0
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям на возмещение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 
отопления и горячего водоснабжения 905 05 02 36 1 00 60060  6 890,8
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 36 1 00 60060 800 6 890,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 905 05 02 36 1 00 60060 810 6 890,8
Выполнение обязательств по судебным актам к городскому 
округу - город Галич Костромской области, осуществляемыми в 
соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 905 05 02 92 0 00 20020  474,8
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 92 0 00 20020 800 474,8
Исполнение судебных актов 905 05 02 92 0 00 20020 830 474,8
Социальная политика 905 10    2 938,3
Социальное обеспечение 905 10 03   2 938,3
Муниципальные программы 905 10 03 10 0 00 00000  2 938,3
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в 
городском округе - город Галич Костромской области " 905 10 03 11 0 00 00000  2 938,3
Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 
2015-2020 годы 905 10 03 11 0 00 50200  1 013,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 11 0 00 50200 300 1 013,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 905 10 03 11 0 00 50200 320 1 013,7
Реализация мероприятий ведомственной целевой программы 
"Обеспечение жильем молодых семей Костромской области на 
2014-2015 годы" 905 10 03 11 0 00 R0205  1 151,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 11 0 00 L0205 300 1 151,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 905 10 03 11 0 00 L0205 320 1 151,8
Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в 
городском округе – город Галич Костромской области на 2014-2015 
годы» 905 10 03 11 0 00 L0205  772,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 11 0 00 R0205 300 772,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 905 10 03 11 0 00 R0205 320 772,8
Обслуживание государственного и муниципального долга 905 13    18 018,9
Обслуживание государственного внутреннего  и муниципального 
долга 905 13 01   18 018,9
Пени за несвоевременный возврат бюджетных средств 905 13 01 01 5 00 00000 700 18 018,9
Обслуживание муниципального долга 905 13 01 01 5 00 00000 730 18 018,9
Отдел образования администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 906     210 749,6
Образование 906 07    210 749,6
Дошкольное образование 906 07 01   89 584,4
Детские дошкольные учреждения 906 07 01 42 0 00 00000  88 318,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 906 07 01 42 0 00 00590  51 861,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 07 01 42 0 00 00590 100 19 585,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 42 0 00 00590 110 19 585,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 01 42 0 00 00590 200 29 143,2

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 21№ 98(725) 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 42 0 00 00590 240 29 143,2
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 42 0 00 00590 800 3 133,4
Исполнение судебных актов 906 07 01 42 0 00 00590 830 119,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 42 0 00 00590 850 3 014,3
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 906 07 01 42 0 00 72100  36 456,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 07 01 42 0 00 72100 100 36 456,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 42 0 00 72100 110 36 456,7
Муниципальные программы 906 07 01 10 0 00 00000  1 265,9
Подпрограмма «Доступная среда» 906 07 01 13 3 00 00000  1 262,2
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы по созданию 
в дошкольных образовательных , общеобразовательных 
организациях, организациях дополнительного образования 
детей (в том числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам) условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования 906 07 01 13 3 00 50277  883,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 01 13 3 00 50277 200 883,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 13 3 00 50277 240 883,5
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы по созданию в дошкольных 
образовательных , общеобразовательных организациях, 
организациях дополнительного образования детей (в том числе в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам) 
условий для получения детьми-инвалидами качественного 
образования 906 07 01 13 3 00 L0277  378,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 01 13 3 00 L0277 200 378,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 13 3 00 L0277 240 378,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 01 14 0 00 00000  3,7
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского 
округа - город Галич  Костромской области" 906 07 01 14 1 00 00000  3,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 01 14 1 00 00000 200 3,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 00000 240 3,7
Общее образование 906 07 02   101 568,8
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 906 07 02 42 1 00 00000  85 436,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 906 07 02 42 1 00 00590  20 052,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 07 02 42 1 00 00590 100 63,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 42 1 00 00590 110 63,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 42 1 00 00590 200 18 130,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 42 1 00 00590 240 18 130,4
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 42 1 00 00590 800 1 859,0
Исполнение судебных актов 906 07 02 42 1 00 00590 830 26,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 42 1 00 00590 850 1 832,8
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 906 07 02 42 1 00 72030  65 383,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 07 02 42 1 00 72030 100 63 362,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 42 1 00 72030 110 63 362,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 42 1 00 72030 200 2 021,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 42 1 00 72030 240 2 021,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 07 02 42 3 00 00000  5 327,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 906 07 02 42 3 00 00590  5 327,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 07 02 42 3 00 00590 100 4 546,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 42 3 00 00590 110 4 546,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 42 3 00 00590 200 737,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 42 3 00 00590 240 737,6
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 42 3 00 00590 800 43,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 42 3 00 00590 850 43,4
Мероприятия в области образования 906 07 02 43 6 00 00000  8 956,3
Обеспечение  питанием учащихся муниципальных  
общеобразовательных организаций за счет средств городского 
округа 906 07 02 43 6 00 S1260  1 159,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 43 6 00 S1260 200 1 159,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 43 6 00 S1260 240 1 159,1
Обеспечение питанием учащихся  муниципальных 
общеобразовательных организаций 906 07 02 43 6 00 71260  955,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 43 6 00 71260 200 955,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 43 6 00 71260 240 955,6
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 906 07 02 43 6 00 71320  884,9

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 22№ 98(725) 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 43 6 00 71320 200 884,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 43 6 00 71320 240 884,9
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций за счет 
средств бюджета городского округа 906 07 02 43 6 00 S1320  5 956,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 43 6 00 S1320 200 5 956,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 43 6 00 S1320 240 5 956,7
Муниципальные программы 906 07 02 10 0 00 00000  1 848,4
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 906 07 02 13 0 00 00000  1 367,6
Подпрограмма "Семья и дети" 906 07 02 13 2 00 00000  105,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 02 13 2 00 00000 300 105,4
Иные выплаты населению 906 07 02 13 2 00 00000 360 105,4
Подпрограмма «Доступная среда» 906 07 02 13 3 00 00000  1 262,2
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы по созданию 
в дошкольных образовательных , общеобразовательных 
организациях, организациях дополнительного образования 
детей (в том числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам) условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования 906 07 02 13 3 00 50277  883,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 13 3 00 50277 200 883,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 13 3 00 50277 240 883,5
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы по созданию в дошкольных 
образовательных , общеобразовательных организациях, 
организациях дополнительного образования детей (в том числе в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам) 
условий для получения детьми-инвалидами качественного 
образования 906 07 02 13 3 00 L0277  378,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 13 3 00 L0277 200 378,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 13 3 00 L0277 240 378,7
Муниципальная программа "Развитие системы  образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 02 14 0 00 00000  480,8
Подпрограмма " Развитие системы общего  и дополнительного  
образования  детей городского округа - город Галич  Костромской 
области" 906 07 02 14 2 00 00000  174,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 14 2 00 00000 200 174,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 00000 240 174,8
Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
софинансирование расходов на образование 906 07 02 14 2 00 71250  300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 14 2 00 71250 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 71250 240 300,0
Софинансирование расходов на реализацию приоритетного 
национального проекта «Образование» 906 07 02 14 2 00 S1250  6,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 02 14 2 00 S1250 200 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 S1250 240 6,0
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07   830,8
Муниципальные программы 906 07 07 10 0 00 00000  830,8
Муниципальная программа "Развитие системы  образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 07 14 0 00 00000  830,8
Подпрограмма " Развитие системы общего  и дополнительного  
образования  детей городского округа - город Галич  Костромской 
области" 906 07 07 14 2 00 00000  830,8
Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств 
субсидии из областного бюджета 906 07 07 14 2 0071020  766,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 07 14 2 0071020 200 766,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 07 14 2 0071020 240 766,5
Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств 
бюджета городского округа 906 07 07 14 2 00S1020  64,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 07 14 2 00S1020 200 64,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 07 14 2 00S1020 240 64,3
Другие вопросы в области образования 906 07 09   18 765,6
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской 
области 906 07 09 08 0 00 00000  1 709,3
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 906 07 09 08 0 00 00110  1 654,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 07 09 08 0 00 00110 100 1 654,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 906 07 09 08 0 00 00110 120 1 654,8
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 906 07 09 08 0 00 00190  54,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 07 09 08 0 00 00190 100 42,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 906 07 09 08 0 00 00190 120 42,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 09 08 0 00 00190 200 6,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 08 0 00 00190 240 6,9
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 08 0 00 00190 800 5,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 08 0 00 00190 850 5,2
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования 906 07 09 43 5 00 00000  7 002,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 906 07 09 43 5 00 00590  7 002,2

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 23№ 98(725) 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 07 09 43 5 00 00590 100 2 258,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 43 5 00 00590 110 2 258,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 09 43 5 00 00590 200 667,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 43 5 00 00590 240 667,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 906 07 09 43 5 00 00590 600 4 072,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 43 5 00 00590 610 4 072,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 43 5 00 00590 800 4,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 43 5 00 00590 850 4,5
Информационно-методический центр и централизованные 
бухгалтерии 906 07 09 45 2 00 00000  9 560,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 906 07 09 45 2 00 00590  9 560,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 07 09 45 2 00 00590 100 7 784,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 45 2 00 00590 110 7 784,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 09 45 2 00 00590 200 1 585,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 45 2 00 00590 240 1 585,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 09 45 2 00 00590 300 119,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 906 07 09 45 2 00 00590 320 119,9
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 45 2 00 00590 800 70,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 45 2 00 00590 850 70,4
Муниципальные программы 906 07 09 10 0 00 00000  494,0
Муниципальная программа "Развитие системы  образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 09 14 0 00 00000  494,0
Подпрограмма " Развитие системы общего  и дополнительного  
образования  детей городского округа - город Галич  Костромской 
области" 906 07 09 14 2 00 00000  494,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 09 14 2 00 00000 200 494,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 14 2 00 00000 240 494,0
Дума городского округа - город Галич Костромской области 907     417,7
Общегосударственные вопросы 907 01    417,7
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 907 01 03   417,7
Председатель представительного (законодательного) органа 
местного самоуправления городского округа – город Галич 
Костромской области 907 01 03 02 0 00 00000  168,0
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 907 01 03 02 0 00 00110  168,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 907 01 03 02 0 00 00110 100 168,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 907 01 03 02 0 00 00110 120 168,0
Законодательный (представительный) орган местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской 
области 907 01 03 04 0 00 00000  249,7
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 907 01 03 04 0 00 00110  236,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 907 01 03 04 0 00 00110 100 236,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 907 01 03 04 0 00 00110 120 236,6
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 907 01 03 04 0 00 00190  13,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 907 01 03 04 0 00 00190 200 12,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 03 04 0 00 00190 240 12,4
Иные бюджетные ассигнования 907 01 03 04 0 00 00190 800 0,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 01 03 04 0 00 00190 850 0,7
Избирательная комиссия городского округа - город Галич 
Костромской области 908     8,9
Общегосударственные вопросы 908 01    8,9
Обеспечение проведения выборов и референдумов 908 01 07   8,9
Избирательная комиссия городского округа – город Галич 
Костромской области 908 01 07 05 0 00 00000  8,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 908 01 07 05 0 00 00110 120 0,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 908 01 07 05 0 00 00190  8,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 908 01 07 05 0 00 00190 200 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 01 07 05 0 00 00190 240 8,0
Иные бюджетные ассигнования 908 01 07 05 0 00 00190 800 0,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 01 07 05 0 00 00190 850 0,9
ИТОГО РАСХОДОВ      419 744,4

Приложение №4
к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области
от «22» декабря 2016 года №135

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской области на 2016 год
(тыс. руб.)

Наименование Сумма
Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными организациями от имени городского округа
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

14530,0
35130,0
20600,0

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней
Получение бюджетного кредита
Погашение основной суммы задолженности

11674,3
60900,7
49226,4

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 25№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 24№ 98(725) 



Приложение №5
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от «22» декабря 2016 г. №135

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич 
Костромской области на 2016 год

Код Наименование Сумма
000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 14530,0
000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 35130,0
000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов  в валюте Российской 

Федерации
35130,0

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации

20600,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

20600,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 11674,3
000 01 03 010000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации
60900,7

000 01 03 010004 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

60900,7

000 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

49226,4

000 01 03 010004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

49226,4

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  3019,7
000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -486551,1
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -486551,1
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -486551,1
000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -486551,1
000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 489570,8
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 489570,8
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 489570,8
000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 489570,8
000 01 06 000000 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1,0
000 01 06 010004 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности 

городских округов
1,0

Итого источников финансирования дефицита 29225,0

Приложение №6
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от «22» декабря 2016 г. №135

Муниципальная адресная инвестиционная программа городского округа – 
город Галич Костромской области на 2016 год

Наименование объектов строительства Сумма (тыс. рублей)
Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты муниципальной собственности городского округа – город Галич 
Костромской области

4549,0

Реконструкция здания по адресу: Костромская обл., г. Галич, ул. Леднева, д. 52 
– под детский сад на 154 места

3761,4

в том числе погашение задолженности за выполненные работы по реконструкции 3761,4
Замена канализационной сети по адресу:
Костромская обл., г.Галич, ул. Железнодорожная, д.61

787,6

Решение Думы городского округа — город Галич Костромской области
   от 22 декабря 2016 года  № 136

О бюджете городского округа –  город Галич Костромской области   на 2017 год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 
бюджетном процессе в городском округе – город Галич Костромской области», 
утвержденным решением Думы городского округа - город Галич Костромской 
области от 25 апреля 2013 года №269, руководствуясь статьями 26 и 28 Устава 
муниципального образования городской округ город Галич Костромской 
области, рассмотрев представленные администрацией городского округа 
материалы о бюджете городского округа – город Галич Костромской области, 
заключение Контрольно-счетной палаты городского округа – город Галич 
Костромской области, решение постоянной  комиссии по бюджету, тарифам и 
налогам Думы городского округа – город Галич Костромской области,  
Дума городского округа решила:
 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 
– город Галич Костромской области  (далее бюджет городского округа) на 2017 
год:
 1) общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 
295046,4  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
147023,2 тыс. рублей;
 2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 
309848,7 тыс. рублей;
 3) дефицит бюджета городского округа  в сумме 14802,3 тыс. 
рублей.
 2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
городского округа и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно 
приложению №1 к настоящему решению.
 3. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета городского округа согласно приложению 
№2 к настоящему решению.
 4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета городского округа 
на 2017 год согласно приложению №3 к настоящему решению.
 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 
округа – город Галич Костромской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2017 год согласно приложению №4 к настоящему решению. 
 6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
городского округа на  2017 год согласно приложению №5 к настоящему 
решению.
 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ городского округа – город Галич 
Костромской области по программам и главным распорядителям средств 
бюджета городского округа на 2017 год согласно приложению №6 к настоящему 
решению.
 8. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной адресной инвестиционной программы на 2017 год в сумме 
9533,6 тыс. рублей согласно приложению №7 к настоящему решению.
 9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год, в сумме  
2031,3 тыс. рублей. 
10. Установить размер резервного фонда администрации городского округа 
– город
 Галич Костромской области на 2017 год в сумме 200,0 тыс. рублей.
 11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
городского округа -  город Галич Костромской области на 2017 год в размере 
9714,0 тыс. рублей.
12. Утвердить следующий перечень расходов бюджета городского округа на 
2017 год, подлежащих финансированию в первоочередном порядке:
- заработная плата с начислениями на нее;
- продукты питания;
- меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, включая 
расходы, связанные с исполнением публичных нормативных обязательств;

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 25№ 98(725) 



- расходы, связанные с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления 
детей;
- расходы на топливно – энергетические ресурсы, в том числе тепловую и 
электрическую энергию, природный газ, мазут, уголь и другие;
- расходы на обслуживание и погашение муниципального долга городского 
округа – город Галич Костромской области.
13. Установить, что органы местного самоуправления городского округа – город 
Галич Костромской области не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2017 году численности муниципальных служащих и работников 
казенных учреждений городского округа, за исключением случаев, связанных 
с изменением состава и (или) функций органов местного самоуправления, 
казенных учреждений городского округа – город Галич Костромской области.
 14. Установить, что субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, предоставляются в пределах предусмотренных настоящим 
решением бюджетных ассигнований главным распорядителям средств 
бюджета городского округа, осуществляющим функции в соответствующей 
сфере деятельности, в порядке, утверждаемом администрацией городского 
округа – город Галич Костромской области, в случае осуществления расходов 
на возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением 
жителям городского округа – город Галич Костромской области мер социальной 
поддержки в виде частичной оплаты стоимости услуг отопления и горячего 
водоснабжения.
 15. Установить:
 1) Верхний предел муниципального внутреннего долга городского 
округа – город Галич Костромской области по состоянию на 1 января 2018 
года в сумме 110203,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям городского округа – город Галич Костромской 
области в сумме 0,00 рублей;
 2) Предельный объем муниципального долга городского округа – 
город Галич Костромской области на 2017 год в сумме 148023,2 тыс. рублей.
 3) Предельный объем расходов на обслуживание муниципального 
долга городского округа – город Галич Костромской области в 2017 году в 
сумме 32039,7 тыс. рублей.
 16. Установить, что в 2017 году муниципальные гарантии городского 
округа – город Галич Костромской области не предоставляются.
 17. Утвердить:

 1) Программу муниципальных внутренних заимствований 
городского округа – город Галич Костромской области на 2017 год согласно 
приложению №8 к настоящему решению;
 2) Источники финансирования дефицита бюджета городского 
округа на 2017 согласно приложению №9 к настоящему решению.
 18. Установить, что получатели средств бюджета городского округа 
при заключении договоров на поставку товаров (выполнение работ, оказание 
услуг), подлежащих оплате за счет средств бюджета городского округа, вправе 
предусматривать авансовые платежи:
 1) в размере до 100 процентов включительно суммы договора 
(контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении  услуг связи, 
о подписке на печатные (электронные) издания  и об их приобретении, 
о приобретении горюче - смазочных материалов,  путевок на санаторно-
курортное лечение, об обучении на курсах повышения квалификации и 
профессиональной переподготовке, по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по 
договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда администрации 
городского округа, по соглашениям о предоставлении субсидии в целях 
возмещения недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением 
жителям городского округа – город Галич Костромской области мер социальной 
поддержки в виде частичной оплаты стоимости услуг отопления и горячего 
водоснабжения;
 2) в размере до 30 процентов включительно суммы договора 
(контракта), если  иное не предусмотрено действующим законодательством, 
- по остальным договорам (контрактам).
 19. Предоставить право финансовому органу городского округа 
– город Галич Костромской области устанавливать сроки доведения лимитов 
бюджетных обязательств на 2017 год до главных распорядителей средств 
бюджета городского округа.
 20. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и 
подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы городского округа                Глава городского округа 
- город Галич Костромской области            - город Галич Костромской области
          А.П.Белов                                                        С.В.Синицкий
                   
                                             

                                                                                            Приложение №1
                                                       к решению  Думы  городского округа -

                                                          город Галич Костромской области
                                                       от «22» декабря 2016 года  №136

Перечень главных  администраторов доходов бюджета городского округа - город 
Галич Костромской области на 2017 год

Код главного 
администратора

Код доходов бюджета 
городского округа

Наименование

901
Администрация городского округа - город Галич  Костромской области

 ИНН 4403000931     КПП 440301001

901 1 08 07150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной  конструкции (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному))

901 1 08 07150 01 4000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной  конструкции (прочие 
поступления)

901  1 11 05012 04 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы за  земельные  участки,  государственная  собственность  
на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  округов,  а  также  средства  
от  продажи  права    на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

901  1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных 
и   автономных  учреждений)

901 1 11 05074 04  0000 120
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего  казну  городских  округов  (за  исключением  
земельных  участков)

901  1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов  (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества 
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

901 1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) получателями  средств  бюджетов  городских  округов

901 1 13 02064 04 0000 130
Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией  
имущества  городских  округов

901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы   от компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

901  1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов  (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных),  в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

901
 

1 14 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов  (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных),   в части реализации материальных  
запасов по указанному имуществу

901 1 14 06012 04 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  
и  которые  расположены  в  границах  городских  округов

901  1 15 02040 04 0000 140
Платежи, взимаемые  органами  местного  самоуправления (организациями) городских округов за 
выполнение определенных функций

901 1 16 23041 04 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

901 1 16 37030 04 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

901 1 16 51020 02 0000 140
Денежные  взыскания (штрафы),  установленные  законами  субъектов  Российской  Федерации  за  
несоблюдение  муниципальных  правовых  актов,  зачисляемые  в  бюджеты  городских  округов

901 2 02 20041 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

901 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам  городских округов на реализацию федеральных целевых программ

901 2 02 20077 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на  софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты  
муниципальной  собственности

901 2 02 20216 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

901 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

901 2 02 30024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

901 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 26№ 98(725) 



901 2 03 04010 04 0000 180
Предоставление  государственными  (муниципальными)  организациями  грантов  для  получателей  средств  
бюджетов  городских  округов

901 2 03 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  государственными  (муниципальными)  
организациями    получателям  средств  бюджетов  городских  округов

901 2 03 04099 04 0000 180
Прочие  безвозмездные  поступления  от  государственных  (муниципальных)  организаций  в  бюджеты  
городских  округов

901 2 04 04010 04 0000 180
Предоставление  негосударственными    организациями  грантов  для  получателей  средств  бюджетов  
городских  округов

901
2 04 04020 04 0000 180

Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  негосударственными    организациями    
получателям  средств  бюджетов  городских  округов

901 2 04 04099 04 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  от  негосударственных    организаций  в  бюджеты  городских  округов

901  2 07 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  физическими  лицами  получателям  
средств  бюджетов  городских  округов

901  2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

901 2 19 60010 04 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

904  
Отдел   по делам культуры,  туризма,  молодежи  и  спорта  администрации   городского округа - 

город Галич   Костромской области   ИНН  4403003643     КПП 440301001

904 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

        904 1 13 01994 04 0000 130
Прочие  доходы от  оказания  платных  услуг (работ) получателями  средств   бюджетов  городских  округов

904
1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенныхв связи с эксплуатацией имущества 

городских округов
904 1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы   от компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

904
 1 16 23041 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

904 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам  городских округов на реализацию федеральных целевых программ

904 2 02 20077 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на  софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты  
муниципальной  собственности

904 2 02 25027 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

904 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

904
2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

904 2 02 45144 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований

904 2 02 45146 04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, на подключение  общедоступных  
библиотек Российской  Федерации  к  сети  «Интернет»  и  развитие  системы библиотечного  дела  с  учетом  
задачи  расширения  информационных  технологий  и  оцифровки

904 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

904 2 03 04010 04 0000 180
Предоставление  государственными  (муниципальными)  организациями  грантов  для  получателей  средств  
бюджетов  городских  округов

904 2 03 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  государственными  (муниципальными)  
организациями    получателям  средств  бюджетов  городских  округов

904 2 03 04099 04 0000 180
Прочие  безвозмездные  поступления  от  государственных  (муниципальных)  организаций  в  бюджеты  
городских  округов

904 2 04 04010 04 0000 180
Предоставление  негосударственными    организациями  грантов  для  получателей  средств  бюджетов  
городских  округов

904 2 04 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  негосударственными    организациями    
получателям  средств  бюджетов  городских  округов

904 2 04 04099 04 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  от  негосударственных    организаций  в  бюджеты  городских  округов

904  2 07 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  физическими  лицами  получателям  
средств  бюджетов  городских  округов

904  2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

904 2 19 25027 04 0000 151
Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов городских округов

904 2 19 45144 04 0000 151

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из 
бюджетов городских округов

904 2 19 45146 04 0000 151

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки из бюджетов городских округов

904 2 19 60010 04 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

905  

Финансовый отдел администрации 
городского округа - город Галич  Костромской области    

ИНН 4403001251    КПП 440301001
905 1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы   от компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов
905 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
905 2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов
905 2 02 19999 04 0000 151 Прочие  дотации  бюджетам  городских  округов
905 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам  городских округов на реализацию федеральных целевых программ
905 2 02 29999 04 0000 151 Прочие  субсидии  бюджетам городских округов

905  2 07 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  физическими  лицами  получателям  
средств  бюджетов  городских  округов

905  2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

905 2 08 04000 04 0000 180

Перечисление из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

905 2 19 25020 04 0000 151
Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 
федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов городских округов

905 2 19 60010 04 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

906  
Отдел образования администрации 

городского округа - город Галич Костромской области ИНН 4403003724 КПП 440301001
906 1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы от  оказания  платных  услуг (работ) получателями  средств   бюджетов  городских  округов

906 1 13 02064 04 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества городских округов

906 1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы от  компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

906 1 16 23041 04 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

906 1 16 23042 04 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов городских округов

906 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам  городских округов на реализацию федеральных целевых программ

906 2 02 25027 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

906 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

906 2 02 30024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

906 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

906 2 03 04010 04 0000 180
Предоставление  государственными  (муниципальными)  организациями  грантов  для  получателей  средств  
бюджетов  городских  округов

906 2 03 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  государственными  (муниципальными)  
организациями    получателям  средств  бюджетов  городских  округов

906 2 03 04099 04 0000 180
Прочие  безвозмездные  поступления  от  государственных  (муниципальных)  организаций  в  бюджеты  
городских  округов

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 27№ 98(725) 



906 2 04 04010 04 0000 180
Предоставление  негосударственными    организациями  грантов  для  получателей  средств  бюджетов  
городских  округов

906 2 04 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований, предоставляемых  негосударственными    организациями    
получателям  средств  бюджетов  городских  округов

906 2 04 04099 04 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  от  негосударственных    организаций  в  бюджеты  городских  округов

906  2 07 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований  предоставляемых  физическими  лицами  получателям  средств  
бюджетов  городских  округов

906  2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

906 2 18 04010 04 0000 180
Доходы  бюджетов  городских  округов  от  возврата  бюджетными  учреждениями  остатков  субсидий  
прошлых  лет

906 2 19 25027 04 0000 151
Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов городских округов

906 2 19 60010 04 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

000
Доходы, закрепляемые за всеми

администраторами

000 1 14 02042 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

000  1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

000 1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

000 2 19 60010 04 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

Приложение №2
к решению Думы городского округа - 

город Галич Костромской области
                                                                                            от «22» декабря 2016г. №136

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2017 
год

Код главы Код группы, подгруппы, статьи и вида 
источников

Наименование

1 2 3
901 Администрация городского округа – город Галич Костромской области
901 01 02 0000 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации
901 01 02 0000 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
901 01 03 0100 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
901 01 03 0100 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
905 Финансовый отдел администрации городского округа – город Галич Костромской 

области
905 01 03 0100 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
905 01 03 0100 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
905 01 06 0501 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов 

городских округов в валюте Российской Федерации
Иные источники финансирования дефицита бюджета городского округа, администрирование которых может осуществляться всеми главными 

администраторами в пределах их компетенции
000 01 05 0201 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
000 01 05 0201 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

   Приложение №3
к  решению  Думы городского округа-

город  Галич  Костромской  области
от «22» декабря  2016г. №136

                                  Объем  поступлений доходов в  бюджет городского округа –
                                   город Галич Костромской области  на  2017 год

Коды бюджетной 
классификации

Наименование  кодов  экономической  классификации  доходов Сумма  (тыс.
руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 148023,2

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ 50930,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 50930,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником  которых  является  налоговый  агент,  за  исключением  

доходов, в  отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  
227,227.1 и  228 Налогового  кодекса  Российской  Федерации  

50500,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,   полученных  от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,  
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной  
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в  
соответствии  со  статьей  227 Налогового кодекса Российской  Федерации 

130,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами  в  соответствии  со  статьей  228  
Налогового  кодекса   Российской Федерации 170,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде  фиксированных  авансовых  платежей   с  доходов,  полученных  
физическими  лицами,  являющимися  иностранными  гражданами,  осуществляющими  трудовую  деятельность  по  
найму на  основании  патента  в  соответствии  со  статьей  227.1  Налогового кодекса Российской  Федерации. 130,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 1598,0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на  территории  Российской  Федерации 1598,0
1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие распределению между бюджетами  субъектов  

Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 520,0

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на моторные  масла  для дизельных  и  (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей,  подлежащие распределению между бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 8,0

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на автомобильный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 1070,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18743,5
1 05 01000  00 0000 1 10  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2193,5
1 05 01010 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 901,0
1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 900,0
1 05 01012 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за  налоговые  

периоды,  истекшие  до  1  января  2011года). 1,0
1 05 01020 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 1267,5
1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 1265,0
1 05 01022 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов  (за  налоговые  периоды,  истекшие  до  1  января  2011года). 2,5

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 28№ 98(725) 



1 05 01050 01 0000 110  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации  (за  налоговые  периоды,  
истекшие  до  1  января  2016года). 25,0

1 05 02000  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 16300,0
1 05 02010  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 16288,0
1 05 02020  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  (за  налоговые  периоды, истекшие  до  1  

января  2011  года) 12,0
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы налогообложения 250,0
1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый  в  бюджеты  

городских  округов 250,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 21600,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1150,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 1150,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20450,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 17900,0 
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 17900,0
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2550,0
1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 

округов. 2550,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1920,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1900,0
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  (за 

исключением Верховного  Суда Российской  Федерации) 1900,0
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 

действий 20,0
1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной  конструкции. 20,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 10983,6
1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  передачу  в  возмездное  пользование  

государственного  и  муниципального  имущества  (за  исключением  имущества бюджетных и  автономных  
учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе 
казенных)  

9418,6

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  собственность  на  
которые  не  разграничена,  а  также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  
земельных  участков

7700,0

1 11 05012 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  собственность  на  
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  округов,  а  также  средства  от  
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

7700,0

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений  (за   
исключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений)

348,3

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  
учреждений)

348,3

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 1370,3

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну городских округов (за исключением земельных 
участков) 1370,3

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности  (за  исключением  имущества бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества  
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1565,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности  (за  исключением  имущества  бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества  
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1565,0

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности  городских  округов  (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества    
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1565,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 213,2
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 213,2
1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  стационарными  объектами 46,8
1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные  объекты 34,6
1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и  потребления 131,8
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 22394,3
1 13 01000 00 0000 130 Доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 22179,3
1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 22179,3
1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ)  получателями  средств  бюджетов  городских  округов 22179,3
1 13 02000 00 0000 130   Доходы  от    компенсации  затрат  государства 215,0
1 13 02060 00 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке возмещения  расходов, понесенных  в  связи  с эксплуатацией имущества  215,0
1 13 02064 04 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке возмещения  расходов, понесенных  в  связи  с эксплуатацией имущества  

городских  округов 215,0
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 16326,6
1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  

(за  исключением  движимого имущества бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий, в  том  числе  казенных)

14226,6

1 14 02040 04 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  движимого 
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных), в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  
имуществу

14226,6

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных), в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  
имуществу

14226,6

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  и  муниципальной  собственности  2100,0
1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена 2100,0
1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  

которые  расположены  в  границах  городских  округов 2100,0
1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 30,0
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение 

определенных функций 30,0
1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного  самоуправления  (организациями ) городских округов за выполнение 

определенных функций 30,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3284,0
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 59,0
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 

116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 
135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации

50,0

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 9,0

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и(или) расчетов с использованием платежных карт 190,0

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 13,5

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 11,5

 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота  и  табачной  продукции 2,0

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской  Федерации о недрах,  об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, о  рыболовстве  и  сохранении водных биологических  ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

105,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 100,0
1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 5,0
1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно –

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 1000,0

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 29№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 28№ 98(725) 



1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам  транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 116,0

1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

116,0

1 16 43000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  законодательства  Российской  Федерации  об  административных  
правонарушениях, предусмотренные  статьей  20,25  Кодекса  Российской  Федерации об  административных  
правонарушениях  

30,0

 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

55,0

1 16 51020 02 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы),  установленные  законами  субъектов Российской  Федерации за  несоблюдение  
муниципальных  правовых  актов,  зачисляемые  в  бюджеты  городских  округов.

55,0

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1715,5
1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов
1715,5

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 147023,2
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 147023,2
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 40029,0
2 02 15001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 40029,0
2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам  городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 40029,0
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 8993,8

2 02 20216 00 0000 151

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

8000,0

2 02 20216 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

8000,0

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 993,8
2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 993,8
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 98000,4
2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 98000,4
2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
98000,4

 Итого доходов 295046,4

  

Приложение №4                                                  
                               к решению Думы городского 

округа - 
город Галич Костромской области 

от "22" декабря 2016г. №136
     

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  НА 2016 ГОД  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  И ВИДАМ РАСХОДОВ  
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                       
     

Наименование Раздел,            
подраздел

Целевая               
статья

Вид         
                  
расходов

Сумма          
            (тыс. 

рублей)
Общегосударственные вопросы 0100   24 987,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0102   1 396,4
Глава городского округа - город Галич Костромской области  01 0 00 00000  1 396,4
Глава городского округа - город Галич Костромской области  01 0 00 00110  1 396,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 1 396,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 396,4
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103   244,5
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления городского округа 
– город Галич Костромской области  04 0 00 00000  244,5
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  04 0 00 00110  232,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 232,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 232,6
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  04 0 00 00190  11,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 11,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 11,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104   12 454,6
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  12 454,6
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  08 0 00 00110  9 584,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 9 584,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 9 584,6
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  961,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 35,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 35,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 844,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 844,5
Иные бюджетные ассигнования   800 82,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 82,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области в 
области архивного дела  08 0 00 72050  1 171,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 836,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 836,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 334,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 334,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
решению вопросов в сфере трудовых отношений  08 0 00 72060  414,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 397,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 397,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 17,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 17,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав  08 0 00 72070  215,1

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 30№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр.31№ 98(725) 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 215,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 215,1
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности административных комиссий  08 0 00 72080  43,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 43,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 43,3
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
составлению протоколов об административных правонарушениях  08 0 00 72090  40,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 40,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 40,6
Осуществление отдельных государственных полномочий Костромской области  по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за 
счет средств областного бюджета  08 0 00 72120  23,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 23,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 23,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   3 329,5
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город Галич Костромской 
области и его заместители  06 0 00 00000  427,3
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  06 0 00 00110  427,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 427,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 427,3
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич Костромской области  07 0 00 00000  9,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  07 0 00 00190  9,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 9,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 9,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  2 892,3
Центральный аппарат  08 0 00 00110  2 527,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 527,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 527,8
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  364,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 364,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 364,5
Резервные фонды 0111   200,0
Резервные фонды  99 0 00 00000  200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20010  200,0
Иные бюджетные ассигнования   800 200,0
Резервные средства   870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   7 362,2
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  2 267,6
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  08 0 00 00110  2 216,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 216,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 216,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  50,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 50,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 50,9
Муниципальные программы  10 0 00 00000  42,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  18 0 00 00000  42,5
Подпрограмма « Профилактика правонарушений»  18 3 00 00000  42,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  18 3 00 20370  42,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 40,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1,5
Пособия по социальной помощи населению   360 1,5
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  5 052,1
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности городского округа -город Галич Костромской области  99 0 00 20030  413,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 393,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 393,0
Иные бюджетные ассигнования   800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 20,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20040  314,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 95,0
Иные бюджетные ассигнования   800 219,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 219,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20170  39,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 39,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 39,0
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20180  496,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 432,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 432,0
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город Галич костромской области   300 64,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   360 64,8
Выполнение обязательств по судебным актам к городскому округу - город Галич 
Костромской области, осуществляемыми в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации  99 0 00 20190  3 589,8
Иные бюджетные ассигнования   800 3 589,8
Исполнение судебных актов   830 3 571,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 18,3
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город Галич костромской области  99 0 00 20200  199,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 199,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 199,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   213,1

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр.31№ 98(725) 



Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309   213,1
Муниципальные программы  10 0 00 00000  213,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  18 0 00 00000  213,1
Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности"  18 2 00 00000  213,1
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  18 2 00 20360  213,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 213,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 213,1
Национальная экономика 0400   19 541,6
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   24,4
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  24,4
Осуществление отдельных государственных полномочий Костромской области по 
проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных  99 0 00 72110  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 24,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 24,4
Транспорт 0408   160,0
Муниципальные программы  10 0 00 00000  160,0
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в городском округе - город 
Галич Костромской области"  12 0 00 00000  160,0
Осуществление полномочий в сфере предоставления ме социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в области транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом  12 0 00 72130  160,0
Иные бюджетные ассигнования   800 160,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   810 160,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   19 068,2
Муниципальные программы  10 0 00 00000  19 068,2
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в городском округе - город 
Галич Костромской области"  12 0 00 00000  18 971,2
Содержание автомобильных дорог общего пользования  12 0 00 20210  10 144,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10 144,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 10 144,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  12 0 00 20440  403,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 403,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 403,0
Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов  12 0 00 71180  8 424,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8 424,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 8 424,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  18 0 00 00000  97,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»  18 4 00 00000  97,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  18 4 00 20380  97,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 97,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 97,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   289,0
Муниципальные программы  10 0 00 00000  4,0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 
городского округа - город Галич Костромской области  на 2016-2018 годы"  13 0 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  13 0 00 20420  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 4,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  285,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию  99 0 00 20050  285,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 285,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 285,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   26 999,2
Жилищное хозяйство 0501   1 759,9
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  1 759,9
Ремонт муниципального жилищного фонда  99 0 00 20060  779,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 779,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 779,5
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего имуществав многоквартирном доме 
по муниципальному жилищному фонду  99 0 00 20070  705,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 705,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 705,6
Мероприятия в области жилищного хозяйства  99 0 00 20080  274,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 274,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 274,8
Коммунальное хозяйство 0502   10 775,6
Муниципальная адресная инвестиционная программа  20 0 00 00000  9 533,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  20 0 00 20430  9 533,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности   400 9 533,6
Бюджетные инвестиции   410 9 533,6
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  1 242,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства  99 0 00 20100  70,6
Иные бюджетные ассигнования   800 70,6
Исполнение судебных актов   830 70,6
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 
меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости тепловой энергии на 
отопление и горячее водоснабжение  99 0 00 20110  696,6
Субсидии юридическим лицам   800 696,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   810 696,6
Выполнение обязательств по судебным актам к городскому округу - город Галич 
Костромской области, осуществляемыми в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации  99 0 00 20190  474,8
Иные бюджетные ассигнования   800 474,8
Исполнение судебных актов   830 474,8
Благоустройство 0503   5 790,4
Муниципальные программы  10 0 00 00000  141,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  18 0 00 00000  141,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах"  18 1 00 00000  141,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  18 1 00 20350  141,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 141,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 141,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  5 649,4
Уличное освещение  99 0 00 20120  2 225,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 225,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 225,1
Озеленение  99 0 00 20130  535,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 535,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 535,0
Организация и содержание мест захоронения  99 0 00 20140  300,0

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 32№ 98(725) 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 300,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений  99 0 00 20150  2 307,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 307,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 307,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20170  29,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 29,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 29,3
Софинансирование расходных обязательств по решению отдельных вопросов местного 
значения  99 0 00 S1040  252,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 252,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 252,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   8 673,3
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  8 673,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных инвестиций  99 0 00 00590  8 673,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 5 310,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 310,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 915,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 915,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 100,0
Иные бюджетные ассигнования   800 347,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 347,5
Образование 0700   200 318,1
Дошкольное образование 0701   80 509,5
Муниципальные программы  10 0 00 00000  80 509,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич в период с 2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  80 509,5
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа - город Галич  
Костромской области"  14 1 00 00000  80 509,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
по дошкольному образованию  14 1 00 00591  46 562,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 19 825,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 19 825,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 25 478,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 25 478,1
Иные бюджетные ассигнования   800 1 258,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 258,3
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области на 
реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях  14 1 00 72100  33 947,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 33 500,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 33 500,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 446,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 446,5
Общее образование 0702   77 682,2
Муниципальные программы  10 0 00 00000  77 672,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич в период с 2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  77 577,5
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  14 2 00 00000  77 577,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных школ-
детских садов, школ начальных, неполных средних и средних  14 2 00 00592  9 362,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 8,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 8,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8 131,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 8 131,4
Иные бюджетные ассигнования   800 1 223,1
Исполнение судебных актов   830 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 223,1
Обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций за 
счет средств родителей  14 2 00 20270  4 937,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 937,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 4 937,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  14 2 00 20280  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 4,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
на реализацию основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях  14 2 00 72030  60 997,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 59 100,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 59 100,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 897,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 897,0
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций  14 2 00 S1320  2 275,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 275,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 275,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  19 0 00 00000  95,0
Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  95,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  19 2 00 20400  95,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 95,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  9,7
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20170  9,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 9,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 9,7
Дополнительное образование детей 0703   20 527,7
Муниципальные программы  10 0 00 00000  20 527,7

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр.33№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 32№ 98(725) 



Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич в период с 2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  5 391,5
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  14 2 00 00000  5 391,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
по внешкольной работе с детьми  14 2 00 00593  5 338,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 4 799,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 4 799,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 526,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 526,9
Иные бюджетные ассигнования   800 12,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 12,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  14 2 00 20280  53,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 53,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 53,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры и туризма в городском округе - город  
Галич Костромской области на 2016-2018 годы»  16 0 00 00000  9 126,0
Подпрограмма «Культура и кинематография»  16 1 00 00000  9 126,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
по внешкольной работе с детьми  16 1 00 00597  9 126,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 8 105,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 8 105,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 984,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 984,4
Иные бюджетные ассигнования   800 35,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 35,9
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в городском 
округе-город Галич Костромской области на 2016-2020 годы"  17 0 00 00000  5 999,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
по внешкольной работе с детьми  17 0 00 00600  5 999,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 5 309,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 309,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 668,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 668,7
Иные бюджетные ассигнования   800 21,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 21,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  18 0 00 00000  3,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»  18 4 00 00000  3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  18 4 00 20380  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 3,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  19 0 00 00000  7,8
Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  7,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 7,8
Иные выплаты населению   360 7,8
Молодежная политика 0707   3 085,2
Муниципальные программы  10 0 00 00000  3 036,4
Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной политики на 
территории городского округа - город  Галич Костромской области на 2017-2019 годы»  15 0 00 00000  2 562,4
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории городского округа - город Галич Костромской области» на 
2017-2019 годы  15 1 00 00000  80,1
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  15 1 00 20290  80,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд    80,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд    80,1
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич Костромской области» на 
2017-2019 годы  15 2 00 00000  23,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  15 2 00 20300  23,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд    23,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд    23,5
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
государственной молодёжной политики на территории городского округа - город  Галич 
Костромской области на 2017-2019 годы»  15 3 00 00000  2 458,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в области организационно-воспитательной работы с молодёжью  15 3 00 00595  2 458,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 057,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 057,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 266,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 266,1
Иные бюджетные ассигнования   800 134,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 134,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области на 2015-2017 годы"  18 0 00 00000  84,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  18 3 00 00000  84,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  18 3 00 20370  84,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 84,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 84,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  19 0 00 00000  389,5
Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  389,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  19 2 00 20400  389,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 359,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 359,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 30,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 30,5
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  48,8
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20170  48,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 48,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 48,8
Другие вопросы в области образования 0709   18 513,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа – город Галич Костромской области  08 0 00 00000  3 104,2
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  08 0 00 00110  3 096,2

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 34№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 35№ 98(725) 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 3 096,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   120 3 096,2
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  8,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   120 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 8,0
Муниципальные программы  10 0 00 00000  15 409,3
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 
городского округа - город Галич Костромской области  на 2016-2018 годы"  13 0 00 00000  11,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  13 0 00 20420  11,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 11,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич в период с 2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  15 386,8
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  городского округа – город Галич  
Костромской области»  14 1 00 00000  3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  14 1 00 20260  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 3,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  14 2 00 00000  15 383,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования  14 2 00 00594  15 112,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 9 159,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 9 159,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 821,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 2 821,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 43,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 43,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 3 047,4
Субсидии бюджетным учреждениям   610 3 047,4
Иные бюджетные ассигнования   800 40,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 40,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  14 2 00 20280  271,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 271,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 271,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  18 0 00 00000  11,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  18 3 00 00000  11,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  18 3 00 20370  11,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 11,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 11,5
Культура, кинематография 0800   10 868,9
Культура 0801   10 868,9
Муниципальные программы  10 0 00 00000  10 868,9
Муниципальная программа "Развитие  культуры и туризма в городском округе - город  
Галич Костромской области на 2016-2018 годы»  16 0 00 00000  10 658,9
Подпрограмма «Культура и кинематография»  16 1 00 00000  8 360,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в сфере культуры и кинематографии  16 1 00 00596  7 660,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 6 003,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 6 003,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 595,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 1 595,7
Иные бюджетные ассигнования   800 61,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 61,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  16 1 00 20310  700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 700,0
Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного дела»  16 2 00 00000  2 298,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных библиотек  16 2 00 00598  2 298,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 1 767,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 1 767,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 511,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 511,4
Иные бюджетные ассигнования   800 19,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 19,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области "  18 0 00 00000  52,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  18 3 00 00000  52,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  18 3 00 20370  52,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 52,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 52,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  19 0 00 00000  158,0
Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  17,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  19 2 00 20400  17,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 17,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 17,0
Программа "Доступная среда"  19 3 00 00000  141,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  19 3 00 20410  141,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 141,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 141,0
Социальная политика 1000   3 929,4
Пенсионное обеспечение 1001   2 024,3
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  2 024,3
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского округа – город Галич 
Костромской области  99 0 00 20160  2 024,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 2 024,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 2 024,3
Социальное обеспечение населения 1003   719,9
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в городском округе 
- город Галич Костромской области "  11 0 00 00000  719,9

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 34№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 35№ 98(725) 



Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы  11 0 00 L0203  719,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 719,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 719,9
Охрана семьи и детства 1004   963,0
Муниципальные программы  10 0 00 00000  963,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  19 0 00 00000  963,0
Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  963,0
Осуществление отдельных государственных полномочий Костромской области  по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за 
счет средств областного бюджета  19 2 00 72120  963,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности   400 963,0
Бюджетные инвестиции   410 963,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   222,2
Муниципальные программы  10 0 00 00000  222,2
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  19 0 00 00000  222,2
Подпрограмма "Старшее поколение"  19 1 00 00000  132,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  19 1 00 20390  132,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 128,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 128,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 4,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 4,0
Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  90,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  19 2 00 20400  90,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 87,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 87,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 3,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 3,0
Физическая культура и спорт 1100   14 713,6
Массовый спорт 1102   14 713,6
Муниципальные программы  10 0 00 00000  14 713,6
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в городском 
округе-город Галич Костромской области на 2016-2020 годы"  17 0 00 00000  14 559,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных центров 
спортивной подготовки (сборные команды)  17 0 00 00599  13 703,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 6 387,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 6 387,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 5 917,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 5 917,6
Иные бюджетные ассигнования   800 1 398,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 398,5
Мероприятия в области спорта и физической культуры  17 0 00 20340  855,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 855,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 855,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  18 0 00 00000  131,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  18 3 00 00000  131,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  18 3 00 20370  131,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 131,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 131,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  19 0 00 00000  22,5
Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  22,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  19 2 00 20400  22,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 22,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   240 22,5
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300   8 277,6
Обслуживание  государственного  внутреннего и муниципального долга 1301   8 277,6
Непрограммные расходы     
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа - город Галич 
Костромской области  99 0 00 20020  8 277,6
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 8 277,6
Обслуживание муниципального долга   730 8 277,6
ИТОГО    309 848,7

Приложение №5                                                                                            
 к решению Думы городского округа - 

город Галич Костромской области 
от "22" декабря 2016 г. №136

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД                        
                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                        

Наименование Ведом-
ство Раздел Под- 

раздел
Целевая 
статья

Вид    
расходов

Сумма   
              
     (тыс. 
рублей)

Администрация городского округа - город Галич Костромской 
области 901     74 656,2
Общегосударственные вопросы 901 01    17 758,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 901 01 02   1 396,4
Глава городского округа - город Галич Костромской области 901 01 02 01 0 00 00000  1 396,4
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 901 01 02 01 0 00 00110  1 396,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 02 01 0 00 00110 100 1 396,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 02 01 0 00 00110 120 1 396,4
Функционирование правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и местных администраций 901 01 04   12 454,6
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 04 08 0 00 00000  12 454,6
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 901 01 04 08 0 00 00110  9 584,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 00110 100 9 584,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 00110 120 9 584,6

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 36№ 98(725) 



Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 04 08 0 00 00190  961,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 00190 100 35,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 00190 120 35,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 00190 200 844,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 00190 240 844,5
Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 08 0 00 00190 800 82,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 08 0 00 00190 850 82,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области в области архивного дела 901 01 04 08 0 00 72050  1 171,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72050 100 836,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72050 120 836,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72050 200 334,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72050 240 334,2
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по решению вопросов в сфере трудовых 
отношений 901 01 04 08 0 00 72060  414,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72060 100 397,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72060 120 397,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72060 200 17,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72060 240 17,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 901 01 04 08 0 00 72070  215,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72070 100 215,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72070 120 215,1
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 901 01 04 08 0 00 72080  43,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72080 100 43,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72080 120 43,3
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 901 01 04 08 0 00 72090  40,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72090 100 40,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72090 120 40,6
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области  по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями за счет средств областного бюджета 901 01 04 08 0 00 72120  23,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72120 100 23,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72120 120 23,6
Резервные фонды 901 01 11   200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 901 01 11 99 0 00 20010  200,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 0 00 20010 800 200,0
Резервные средства 901 01 11 99 0 00 20010 870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   3 707,6
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 13 08 0 00 00000  2 267,6
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 901 01 13 08 0 00 00110  2 216,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 13 08 0 00 00110 100 2 216,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 08 0 00 00110 120 2 216,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 13 08 0 00 00190  50,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 08 0 00 00190 200 50,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 08 0 00 00190 240 50,9
Муниципальные программы 901 01 13 10 0 00 00000  42,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 01 13 18 0 00 00000  42,5
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 901 01 13 18 3 00 00000  42,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 01 13 18 3 00 20370  42,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 13 18 3 00 20370 100 40,0

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 37№ 98(725) 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 18 3 00 20370 120 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 18 3 00 20370 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 18 3 00 20370 240 1,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 18 3 00 20370 300 1,5
Пособия по социальной помощи населению 901 01 13 18 3 00 20370 360 1,5
Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  1 397,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности городского 
округа -город Галич Костромской области 901 01 13 99 0 00 20030  413,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20030 200 393,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20030 240 393,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20030 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20030 850 20,0
Содеражание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 01 13 99 0 00 20040  314,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20040 200 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20040 240 95,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20040 800 219,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20040 850 219,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе 
- город Галич Костромской области 901 01 13 99 0 00 20170  39,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20170 100 39,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 99 0 00 20170 110 39,0
Поддержка общественных организаций 901 01 13 99 0 00 20180  432,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20180 100 432,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 99 0 00 20180 120 432,0
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город 
Галич костромской области 901 01 13 99 0 00 20200  199,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20200 200 199,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20200 240 199,5
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 901 03    213,1
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 901 03 09   213,1
Муниципальные программы 901 03 09 10 0 00 00000  213,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 03 09 18 0 00 00000  213,1
Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности" 901 03 09 18 2 00 00000  213,1
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 03 09 18 2 00 20360  213,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 03 09 18 2 00 20360 200 213,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 18 2 00 20360 240 213,1
Национальная экономика 901 04    19 381,6
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   24,4
Непрограммные расходы 901 04 05 99 0 00 00000  24,4
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области по проведению мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека 
и животных 901 04 05 99 0 00 72110  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 05 99 0 00 72110 200 24,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 99 0 00 72110 240 24,4
Дорожное хозяйство 901 04 09   19 068,2
Муниципальные программы 901 04 09 10 0 00 00000  19 068,2
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 
городском округе - город Галич Костромской области" 901 04 09 12 0 00 00000  18 971,2
Содержание автомобильных дорог общего пользования 901 04 09 12 0 00 20210  10 144,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20210 200 10 144,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20210 240 10 144,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 09 12 0 00 20440  403,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20440 200 403,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20440 240 403,0
Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 901 04 09 12 0 00 S1180  8 424,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 200 8 424,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 240 8 424,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 04 09 18 0 00 00000  97,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения» 901 04 09 18 4 00 00000  97,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 09 18 4 00 20380  97,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 18 4 00 20380 200 97,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 18 4 00 20380 240 97,0
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12   289,0
Муниципальные программы 901 04 12 10 0 00 00000  4,0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич 
Костромской области  на 2016-2018 годы" 901 04 12 13 0 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 12 13 0 00 20420  4,0

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 38№ 98(725) 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 13 0 00 20420 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 13 0 00 20420 240 4,0
Непрограммные расходы 901 04 12 99 0 00 00000  285,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 04 12 99 0 00 20050  285,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20050 200 285,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20050 240 285,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05    25 827,8
Жилищное хозяйство 901 05 01   1 759,9
Непрограммные расходы 901 05 01 99 0 00 00000  1 759,9
Ремонт муниципального жилищного фонда 901 05 01 99 0 00 20060  779,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20060 200 779,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20060 240 779,5
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего 
имуществав многоквартирном доме по муниципальному 
жилищному фонду 901 05 01 99 0 00 20070  705,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20070 200 705,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20070 240 705,6
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 05 01 99 0 00 20080  274,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20080 200 274,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20080 240 274,8
Коммунальное хозяйство 901 05 02   9 604,2
Муниципальная адресная инвестиционная программа 901 05 02 20 0 00 00000  9 533,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 02 20 0 00 20430  9 533,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 901 05 02 20 0 00 20430 400 9 533,6
Бюджетные инвестиции 901 05 02 20 0 00 20430 410 9 533,6
Непрограммные расходы 901 05 02 99 0 00 00000  70,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 05 02 99 0 00 20100  70,6
Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 99 0 00 20100 800 70,6
Исполнение судебных актов 901 05 02 99 0 00 20100 830 70,6
Благоустройство 901 05 03   5 790,4
Муниципальные программы 901 05 03 10 0 00 00000  141,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 05 03 18 0 00 00000  141,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах" 901 05 03 18 1 00 00000  141,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 03 18 1 00 20350  141,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 18 1 00 20350 200 141,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 18 1 00 20350 240 141,0
Непрограммные расходы 901 05 03 99 0 00 00000  5 649,4
Уличное освещение 901 05 03 99 0 00 20120  2 225,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20120 200 2 225,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20120 240 2 225,1
Озеленение 901 05 03 99 0 00 20130  535,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20130 200 535,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20130 240 535,0
Организация и содержание мест захоронения 901 05 03 99 0 00 20140  300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20140 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20140 240 300,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 901 05 03 99 0 00 20150  2 307,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20150 200 2 307,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20150 240 2 307,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе 
- город Галич Костромской области 901 05 03 99 0 00 20170  29,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 05 03 99 0 00 20170 100 29,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 99 0 00 20170 110 29,3
Софинансирование расходных обязательств по решению 
отдельных вопросов местного значения 901 05 03 99 0 00 S1040  252,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 S1040 200 252,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 S1040 240 252,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 05 05   8 673,3
Непрограммные расходы 901 05 05 99 0 00 00000  8 673,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных 
инвестиций 901 05 05 99 0 00 00590  8 673,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 05 05 99 0 00 00590 100 5 310,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 99 0 00 00590 110 5 310,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 200 2 915,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 240 2 915,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 05 05 99 0 00 00590 300 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 901 05 05 99 0 00 00590 320 100,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 99 0 00 00590 800 347,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 99 0 00 00590 850 347,5
Социальная политика 901 10    3 197,5
Пенсионное обеспечение 901 10 01   2 024,3
Непрограммные расходы 901 10 01 99 0 00 00000  2 024,3
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского 
округа – город Галич Костромской области 901 10 01 99 0 00 20160  2 024,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 99 0 00 20160 300 2 024,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 01 99 0 00 20160 310 2 024,3

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 39№ 98(725) 



Охрана семьи и детства 901 10 04   963,0
Муниципальные программы 901 10 04 10 0 00 00000  963,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 04 19 0 00 00000  963,0
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 04 19 2 00 00000  963,0
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области  по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями за счет средств областного бюджета 901 10 04 19 2 00 72120  963,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 901 10 04 19 2 00 72120 400 963,0
Бюджетные инвестиции 901 10 04 19 2 00 72120 410 963,0
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06   210,2
Муниципальные программы 901 10 06 10 0 00 00000  210,2
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 06 19 0 00 00000  210,2
Подпрограмма "Старшее поколение" 901 10 06 19 1 00 00000  120,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 19 1 00 20390  120,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 19 1 00 20390 200 116,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 19 1 00 20390 240 116,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 19 1 00 20390 300 4,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 19 1 00 20390 310 4,0
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 06 19 2 00 00000  90,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 19 2 00 20400  90,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 19 2 00 20400 200 87,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 19 2 00 20400 240 87,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 19 2 00 20400 300 3,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 19 2 00 20400 310 3,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 901 13    8 277,6
Обслуживание государственного внутреннего  и 
муниципального долга 901 13 01   8 277,6
Непрограммные расходы 901 13 01 99 0 00 00000  8 277,6
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа 
- город Галич Костромской области 901 13 01 99 0 00 20020 700 8 277,6
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 99 0 00 20020 730 8 277,6
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области 903     437,2
Общегосударственные вопросы 903 01    437,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 903 01 06   437,2
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа 
- город Галич Костромской области и его заместители 903 01 06 06 0 00 00000  427,3
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 903 01 06 06 0 00 00110  427,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 01 06 06 0 00 00110 100 427,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 01 06 06 0 00 00110 120 427,3
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области 903 01 06 07 0 00 00000  9,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 06 07 0 00 00190  9,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 07 0 00 00190 200 9,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 07 0 00 00190 240 9,9
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа - город Галич Костромской 
области 904     45 293,4
Образование 904 07    19 698,9
Дополнительное образование детей 904 07 03   15 136,2
Муниципальные программы 904 07 03 10 0 00 00000  15 136,2
Муниципальная программа "Развитие  культуры и туризма в 
городском округе - город  Галич Костромской области на 2016-
2018 годы» 904 07 03 16 0 00 00000  9 126,0
Подпрограмма «Культура и кинематография» 904 07 03 16 1 00 00000  9 126,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми 904 07 03 16 1 00 00597  9 126,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 07 03 16 1 00 00597 100 8 105,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 03 16 1 00 00597 110 8 105,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 03 16 1 00 00597 200 984,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 16 1 00 00597 240 984,4
Иные бюджетные ассигнования 904 07 03 16 1 00 00597 800 35,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 03 16 1 00 00597 850 35,9
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта  в городском округе-город Галич Костромской области 
на 2016-2020 годы" 904 07 03 17 0 00 00000  5 999,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми 904 07 03 17 0 00 00600  5 999,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 07 03 17 0 00 00600 100 5 309,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 03 17 0 00 00600 110 5 309,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 03 17 0 00 00600 200 668,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 17 0 00 00600 240 668,7
Иные бюджетные ассигнования 904 07 03 17 0 00 00600 800 21,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 03 17 0 00 00600 850 21,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 07 03 18 0 00 00000  3,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения» 904 07 03 18 4 00 00000  3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 03 18 4 00 20380  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 03 18 4 00 20380 200 3,0

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 40№ 98(725) 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 18 4 00 20380 240 3,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 03 19 0 00 00000  7,8
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 03 19 2 00 00000  7,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 03 19 2 00 20400 300 7,8
Иные выплаты населению 904 07 03 19 2 00 20400 360 7,8
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07   3 085,2
Муниципальные программы 904 07 07 10 0 00 00000  3 036,4
Муниципальная программа "Развитие государственной 
молодёжной политики на территории городского округа - город  
Галич Костромской области на 2017-2019 годы» 904 07 07 15 0 00 00000  2 562,4
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории 
городского округа - город Галич Костромской области» на 2017-
2019 годы 904 07 07 15 1 00 00000  80,1
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 15 1 00 20290  80,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 15 1 00 20290 200 80,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 15 1 00 20290 240 80,1
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич 
Костромской области» на 2017-2019 годы 904 07 07 15 2 00 00000  23,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 15 2 00 20300  23,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 15 2 00 20300 200 23,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 15 2 00 20300 240 23,5
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие государственной молодёжной политики 
на территории городского округа - город  Галич Костромской 
области на 2017-2019 годы» 904 07 07 15 3 00 00000  2 458,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в области организационно-
воспитательной работы с молодёжью 904 07 07 15 3 00 00595  2 458,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 07 07 15 3 00 00595 100 2 057,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 15 3 00 00595 110 2 057,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 15 3 00 00595 200 266,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 15 3 00 00595 240 266,1
Иные бюджетные ассигнования 904 07 07 15 3 00 00595 800 134,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 07 15 3 00 00595 850 134,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 07 07 18 0 00 00000  84,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 07 18 3 00 00000  84,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 18 3 00 20370  84,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 18 3 00 20370 200 84,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 18 3 00 20370 240 84,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 07 19 0 00 00000  389,5
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 07 19 2 00 00000  389,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 19 2 00 20400  389,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 07 07 19 2 00 20400 100 359,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 19 2 00 20400 110 359,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 19 2 00 20400 200 30,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 19 2 00 20400 240 30,5
Непрограммные расходы 904 07 07 99 0 00 00000  48,8
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе 
– город Галич Костромской области 904 07 07 99 0 00 20170  48,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 07 07 99 0 00 20170 100 48,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 99 0 00 20170 110 48,8
Другие вопросы в области образования 904 07 09   1 477,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 904 07 09 08 0 00 00000  1 462,0
Расходы на оплату труда работников 904 07 09 08 0 00 00110  1 458,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 07 09 08 0 00 00110 100 1 458,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 904 07 09 08 0 00 00110 120 1 458,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 904 07 09 08 0 00 00190  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 08 0 00 00190 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 08 0 00 00190 240 4,0
Муниципальные программы 904 07 09 10 0 00 00000  15,5
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич 
Костромской области  на 2016-2018 годы" 904 07 09 13 0 00 00000  11,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 09 13 0 00 20420  11,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 13 0 00 20420 200 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 13 0 00 20420 240 11,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 07 09 18 0 00 00000  4,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 09 18 3 00 00000  4,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 09 18 3 00 20370  4,5

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 40№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 41№ 98(725) 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 18 3 00 20370 200 4,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 18 3 00 20370 240 4,5
Культура, кинематография 904 08    10 868,9
Культура 904 08 01   10 868,9
Муниципальные программы 904 08 01 10 0 00 00000  10 868,9
Муниципальная программа "Развитие  культуры и туризма в 
городском округе - город  Галич Костромской области на 2016-
2018 годы» 904 08 01 16 0 00 00000  10 658,9
Подпрограмма «Культура и кинематография» 904 08 01 16 1 00 00000  8 360,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры и 
кинематографии 904 08 01 16 1 00 00596  7 660,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 08 01 16 1 00 00596 100 6 003,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 01 16 1 00 00596 110 6 003,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 16 1 00 00596 200 1 595,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 16 1 00 00596 240 1 595,7
Иные бюджетные ассигнования 904 08 01 16 1 00 00596 800 61,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 08 01 16 1 00 00596 850 61,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 16 1 00 20310  700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 16 1 00 20310 200 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 16 1 00 20310 240 700,0
Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного дела» 904 08 01 16 2 00 00000  2 298,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных библиотек 904 08 01 16 2 00 00598  2 298,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 08 01 16 2 00 00598 100 1 767,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 01 16 2 00 00598 110 1 767,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 16 2 00 00598 200 511,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 16 2 00 00598 240 511,4
Иные бюджетные ассигнования 904 08 01 16 2 00 00598 800 19,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 08 01 16 2 00 00598 850 19,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 08 01 18 0 00 00000  52,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 08 01 18 3 00 00000  52,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 18 3 00 20370  52,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 18 3 00 20370 200 52,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 18 3 00 20370 240 52,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 08 01 19 0 00 00000  158,0
Подпрограмма "Семья и дети" 904 08 01 19 2 00 00000  17,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 19 2 00 20400  17,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 19 2 00 20400 200 17,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 19 2 00 20400 240 17,0
Подпрограмма «Доступная среда» 904 08 01 19 3 00 00000  141,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 19 3 00 20410  141,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 19 3 00 20410 200 141,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 19 3 00 20410 240 141,0
Социальная политика 904 10    12,0
Другие вопросы в области социальной политики 904 10 06   12,0
Муниципальные программы 904 10 06 10 0 00 00000  12,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 10 06 19 0 00 00000  12,0
Подпрограмма "Старшее поколение" 904 10 06 19 1 00 00000  12,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 10 06 19 1 00 20390  12,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 10 06 19 1 00 20390 200 12,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 06 19 1 00 20390 240 12,0
Физическая культура и спорт 904 11    14 713,6
Массовый спорт 904 11 02   14 713,6
Муниципальные программы 904 11 02 10 0 00 00000  14 713,6
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта  в городском округе-город Галич Костромской области 
на 2016-2020 годы" 904 11 02 17 0 00 00000  14 559,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных центров спортивной подготовки (сборные 
команды) 904 11 02 17 0 00 00599  13 703,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 11 02 17 0 00 00599 100 6 387,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 17 0 00 00599 110 6 387,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 00599 200 5 917,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 00599 240 5 917,6
Иные бюджетные ассигнования 904 11 02 17 0 00 00599 800 1 398,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 11 02 17 0 00 00599 850 1 398,5
Мероприятия в области спорта и физической культуры 904 11 02 17 0 00 20340  855,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 20340 200 855,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 20340 240 855,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 11 02 18 0 00 00000  131,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 11 02 18 3 00 00000  131,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 11 02 18 3 00 20370  131,5

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 42№ 98(725) 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 18 3 00 20370 200 131,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 18 3 00 20370 240 131,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 11 02 19 0 00 00000  22,5
Подпрограмма "Семья и дети" 904 11 02 19 2 00 00000  22,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 11 02 19 2 00 20400  22,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 19 2 00 20400 200 22,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 19 2 00 20400 240 22,5
Финансовый отдел администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 905     8 598,2
Общегосударственные вопросы 905 01    6 546,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 905 01 06   2 892,3
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 905 01 06 08 0 00 00000  2 892,3
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 905 01 06 08 0 00 00110  2 527,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 905 01 06 08 0 00 00110 100 2 527,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 905 01 06 08 0 00 00110 120 2 527,8
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 905 01 06 08 0 00 00190  364,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 06 08 0 00 00190 200 364,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 08 0 00 00190 240 364,5
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   3 654,6
Непрограммные расходы 905 01 13 99 0 00 00000  3 654,6
Поддержка общественных организаций 905 01 13 99 0 00 20180  64,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 01 13 99 0 00 20180 300 64,8
Иные выплаты населению 905 01 13 99 0 00 20180 360 64,8
Выполнение обязательств по судебным актам к городскому 
округу - город Галич Костромской области, осуществляемыми в 
соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 905 01 13 99 0 00 20190  3 589,8
Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 99 0 00 20190 800 3 589,8
Исполнение судебных актов 905 01 13 99 0 00 20190 830 3 571,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 13 99 0 00 20190 850 18,3
Национальная экономика 905 04    160,0
Транспорт 905 04 08   160,0
Муниципальные программы 905 04 08 10 0 00 00000  160,0
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 
городском округе - город Галич Костромской области" 905 04 08 12 0 00 00000  160,0
Осуществление полномочий в сфере предоставления ме 
социальной поддержки отдельным категориям граждан 
в области транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом 905 04 08 12 0 00 20190  160,0
Иные бюджетные ассигнования 905 04 08 12 0 00 20190 800 160,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 905 04 08 12 0 00 20190 810 160,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    1 171,4
Коммунальное хозяйство 905 05 02   1 171,4
Непрограммные расходы 905 05 02 99 0 00 00000  1 171,4
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению меры социальной поддержки 
в виде частичной оплаты стоимости тепловой энергии на 
отопление и горячее водоснабжение 905 05 02 99 0 00 20110  696,6
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 99 0 00 20110 800 696,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 905 05 02 99 0 00 20110 810 696,6
Выполнение обязательств по судебным актам к городскому 
округу - город Галич Костромской области, осуществляемыми в 
соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 905 05 02 99 0 00 20190  474,8
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 99 0 00 20190 800 474,8
Исполнение судебных актов 905 05 02 99 0 00 20190 830 474,8
Социальная политика 905 10    719,9
Социальное обеспечение 905 10 03   719,9
Муниципальные программы 905 10 03 10 0 00 00000  719,9
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 
семей в городском округе - город Галич Костромской области " 905 10 03 11 0 00 00000  719,9
Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы "Жилище" 
на 2015-2020 годы 905 10 03 11 0 00 L0203  719,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 11 0 00 L0203 300 719,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 905 10 03 11 0 00 L0203 320 719,9
Отдел образования администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 906     180 619,2
Образование 906 07    180 619,2
Дошкольное образование 906 07 01   80 509,5
Муниципальные программы 906 07 01 10 0 00 00000  80 509,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 01 14 0 00 00000  80 509,5
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  
городского округа - город Галич  Костромской области" 906 07 01 14 1 00 00000  80 509,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по дошкольному образованию 906 07 01 14 1 00 00591  46 562,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 01 14 1 00 00591 100 19 825,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 14 1 00 00591 110 19 825,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 00591 200 25 478,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 00591 240 25 478,1
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 14 1 00 00591 800 1 258,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 14 1 00 00591 850 1 258,3
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 906 07 01 14 1 00 72100  33 947,3

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 43№ 98(725) 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 01 14 1 00 72100 100 33 500,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 14 1 00 72100 110 33 500,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 72100 200 446,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 72100 240 446,5
Общее образование 906 07 02   77 682,2
Муниципальные программы 906 07 02 10 0 00 00000  77 672,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 02 14 0 00 00000  77 577,5
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 02 14 2 00 00000  77 577,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных школ-детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 906 07 02 14 2 00 00592  9 362,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 02 14 2 00 00592 100 8,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 14 2 00 00592 110 8,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 00592 200 8 131,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 00592 240 8 131,4
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 14 2 00 00592 800 1 223,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 14 2 00 00592 850 1 223,1
Обеспечение питанием учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций за счет средств родителей 906 07 02 14 2 00 20270  4 937,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 20270 200 4 937,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 20270 240 4 937,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 02 14 2 00 20280  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 0020280 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 20280 240 4,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 906 07 02 14 2 00 72030  60 997,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 02 14 2 00 72030 100 59 100,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 14 2 00 72030 110 59 100,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 72030 200 1 897,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 72030 240 1 897,0
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 906 07 02 14 2 00 S1320  2 275,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 S1320 200 2 275,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 S1320 240 2 275,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 906 07 02 19 0 00 00000  95,0
Подпрограмма "Семья и дети" 906 07 02 19 2 00 00000  95,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 02 19 2 00 20400  95,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 19 2 00 20400 200 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 19 2 00 20400 240 95,0
Непрограммные расходы 906 07 02 99 0 00 00000  9,7
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе 
- город Галич Костромской области 906 07 02 99 0 00 20170  9,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 02 99 0 00 20170 100 9,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 99 0 00 20170 110 9,7
Дополнительное образование детей 906 07 03   5 391,5
Муниципальные программы 906 07 03 10 0 00 00000  5 391,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 03 14 0 00 00000  5 391,5
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 03 14 2 00 00000  5 338,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми 906 07 03 14 2 00 00593  5 338,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 03 14 2 00 00593 100 4 799,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 03 14 2 00 00593 110 4 799,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 03 14 2 00 00593 200 526,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 03 14 2 00 00593 240 526,9
Иные бюджетные ассигнования 906 07 03 14 2 00 00593 800 12,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 03 14 2 00 00593 850 12,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 03 14 2 00 20280  53,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 03 14 2 0020280 200 53,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 03 14 2 00 20280 240 53,0
Другие вопросы в области образования 906 07 09   17 036,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской 
области 906 07 09 08 0 00 00000  1 642,2
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 906 07 09 08 0 00 00110  1 638,2

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 44№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 45№ 98(725) 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 09 08 0 00 00110 100 1 638,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 906 07 09 08 0 00 00110 120 1 638,2
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 906 07 09 08 0 00 00190  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 08 0 00 00190 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 08 0 00 00190 240 4,0
Муниципальные программы 906 07 09 10 0 00 00000  15 393,8
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 09 14 0 00 00000  15 386,8
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  
городского округа – город Галич  Костромской области» 906 07 09 14 1 00 00000  3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 09 14 1 00 20260  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 14 1 00 20260 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 1 00 20260 240 3,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 09 14 2 00 00000  15 383,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 906 07 09 14 2 00 00594  15 112,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 09 14 2 00 00594 100 9 159,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 14 2 00 00594 110 9 159,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 14 2 00 00594 200 2 821,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 2 00 00594 240 2 821,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 09 14 2 00 00594 300 43,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 906 07 09 14 2 00 00594 320 43,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 906 07 09 14 2 00 00594 600 3 047,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 14 2 00 00594 610 3 047,4
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 14 2 00 00594 800 40,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 14 2 00 00594 850 40,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 09 14 2 00 20280  271,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 14 2 00 20280 200 271,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 2 00 20280 240 271,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 906 07 09 18 0 00 00000  7,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 906 07 09 18 3 00 00000  7,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 09 18 3 00 20370  7,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 18 3 00 20370 200 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 18 3 00 20370 240 7,0
Дума городского округа - город Галич Костромской области 907     244,5
Общегосударственные вопросы 907 01    244,5
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 907 01 03   244,5
Законодательный (представительный) орган местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской 
области 907 01 03 04 0 00 00000  244,5
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 907 01 03 04 0 00 00110  232,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 907 01 03 04 0 00 00110 100 232,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 907 01 03 04 0 00 00110 120 232,6
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 907 01 03 04 0 00 00190  11,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 03 04 0 00 00190 200 11,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 907 01 03 04 0 00 00190 240 11,9
ИТОГО РАСХОДОВ      309 848,7

Приложение №6                                                                                     к 
решению Думы городского округа - город Галич Костромской 

области 
от "22" декабря 2016 г. №136

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДПРОГРАММАМ И ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2017 ГОД

Наименование показателей Целевая статья ГРБС

Сумма  
              
      (тыс. 
рублей)

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в городском 
округе город Галич Костромской области" 1100000000  719,9
Финансовый отдел администрации городского округа город Галич Костромской 
области  905 719,9
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в городском округе 
- город  Галич Костромской области» 1200000000  19 131,2
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901 18 971,2
Финансовый отдел администрации городского округа город Галич Костромской 
области  905 160,0
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства  
городского округа город Галич Костромской области" на 2015-2018 годы» 1300000000  15,0
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901 4,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 11,0
Муниципальная программа "Развитие  системы образования в городском округе 
- город  Галич в период с  2015 по 2018 год" 1400000000  178 865,3

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 45№ 98(725) 



Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  городского округа – город 
Галич  Костромской области» 1410000000  80 512,5
Отдел образования администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  

906
80 512,5

Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области» 1420000000  98 352,8
Отдел образования администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  

906
98 352,8

Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной политики на 
территории городского округа - город  Галич Костромской области на 2017-2019 
годы» 1500000000  2 562,4
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории городского округа - город Галич Костромской области» 
на 2017-2019 годы 1510000000  80,1
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 80,1
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич Костромской области» 
на 2017-2019 годы 1520000000  23,5
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 23,5
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
государственной молодёжной политики на территории городского округа - город  
Галич Костромской области на 2017-2019 годы» 1530000000  2 458,8
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 2 458,8
Муниципальная программа "Развитие  культуры и туризма в городском округе - 
город  Галич Костромской области на 2016-2018 годы» 1600000000  19 784,9
Подпрограмма «Культура и кинематография» 1610000000  17 486,3
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 17 486,3
Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного дела» 1620000000  2 298,6
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 2 298,6
Муниципальная программа « Развитие физической культуры и спорта в городском 
округе - город  Галич  Костромской области на 2016-2020 годы» 1700000000  20559,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 20559,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области" 1800000000  776,1
Подпрограмма «Обеспечение  безопасности  людей на водных объектах» 1810000000  141,0
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901 141,0
Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» 1820000000  213,1
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901 213,1
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 1830000000  322,0
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901 42,5
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 272,5
Отдел образования администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  906 7,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 1840000000  100,0
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901 97,0
Отдел образования администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  906 3,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа 
город Галич Костромской области" 1900000000  1 858,0
Подпрограмма «Старшее поколение» 1910000000  132,2
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901 120,2
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 12,0
Подпрограмма «Семья и дети» 1920000000  1 584,8
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901 1 053,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 436,8
Отдел образования администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  906 95,0
Подпрограмма «Доступная среда» 1930000000  141,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  904 141,0
Муниципальные программы городского округа - город Галич Костромской области 
- всего:   244 271,7

Приложение №7
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от «22» декабря 2016 г. №136

Муниципальная адресная инвестиционная программа городского округа – город Галич Костромской области на 2017 год

Наименование объектов строительства Сумма (тыс. рублей)

Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 
в объекты муниципальной собственности городского округа – город Галич 

Костромской области

9533,6

Газификации городского округа наружного газопровода второй очереди 
строительства участка №8

9533,6

в том числе погашение задолженности за выполненные работы по 
газификации городского округа

9533,6

Приложение №  8
к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области
от «22» декабря 2016 г. №136

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской области на 2017 год
(тыс. руб.)

Наименование Сумма
Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными организациями от имени городского округа
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

19302,3
19302,3

0,0

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 46№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 47№ 98(725) 



Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней
Получение бюджетного кредита
Погашение основной суммы задолженности

4500,0
0,0

4500,0

Приложение №9
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от «22» декабря 2016 г. №136

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2017 год

Код Наименование Сумма

000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 19302,3

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

19302,3

000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов  в 
валюте Российской Федерации

19302,3

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

0,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4500,0

000 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

4500,0

000 01 03 010004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

4500,0

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  0,0
000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -309848,7

000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -309848,7

000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -309848,7

000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -309848,7
000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 309848,7

000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 309848,7

000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 309848,7

000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 309848,7

Итого источников финансирования дефицита 14802,3

Решение Думы городского округа — город Галич Костромской области
   от 22 декабря 2016 года  № 137

О внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 13.11.2015 года №13 «О 
корректирующем коэффициенте базовой доходности (К2) по городскому округу – город Галич Костромской области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Налогового кодекса Российской 
Федерации, рассмотрев предложение администрации городского округа 
– город Галич Костромской области о внесении изменений в решение Думы 
городского округа – город Галич Костромской области от 13.11.2015 года №13 
«О корректирующем коэффициенте базовой доходности (К2) по городскому 
округу – город Галич Костромской области»,

Дума городского округа решила:

1. Снизить значение Ку.д. по виду предпринимательской деятельности 
«Оказание бытовых услуг».
2. Внести изменения в решение Думы городского округа – город Галич 
Костромской области от 13.11.2015 года №13 «О корректирующем 

коэффициенте базовой доходности (К2) по городскому округу – город Галич 
Костромской области» (в редакции реш. Думы городского округа – город Галич 
Костромской области от 24.11.2016 года №124), изложив приложение №1 в 
новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в 
силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Думы городского округа                        Глава городского округа-
-  город Галич Костромской области      город Галич Костромской области            
                   А.П.Белов                                                                        С.В.Синицкий

Приложение 
к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области 
от «22» декабря 2016 года №137

Приложение №1 
к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области 
от «13»ноября 2015 года №13

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 46№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 47№ 98(725) 



№ пункта, 
подпункта

Виды предпринимательской деятельности Значение Ку.д.

1. Оказание бытовых услуг Х
Коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором 
продукции по видам экономической деятельности

1.1. Услуги по пошиву и изготовлению готовых 
текстильных изделий, одежды, головных 
уборов, трикотажных и чулочно-носочных 
изделий 

13.92.99.200; 13.92.99.210; 13.92.99.220; 13.92.99.230; 13.92.99.240; 
13.92.99.250; 13.99.99.200; 13.99.99.210; 13.99.99.220; 13.99.99.230; 
13.99.99.240; 14.11.99.200; 14.12.99.200; 14.12.99.220; 14.13.99.200; 
14.13.99.210; 14.13.99.220; 14.13.99.230; 14.13.99.240; 14.13.99.250; 
14.14.99.200; 14.14.99.210; 14.14.99.220; 14.14.99.230; 14.19.99.200; 
14.19.99.210; 14.19.99.220; 14.19.99.230; 14.19.99.240; 14.19.99.241; 
14.19.99.242; 14.19.99.250; 14.19.99.260; 14.19.99.270; 14.19.99.280; 
14.19.99.290; 14.20.99.200; 14.20.99.210; 14.20.99.220; 14.31.99.200; 
14.39.99.200.

0,40

1.2. Услуги по пошиву обуви 15.20.99.200; 15.20.99.211; 15.20.99.212; 15.20.99.213; 15.20.99.214; 
15.20.99.215; 15.20.99.216; 15.20.99.217; 15.20.99.218; 15.20.99.219; 
15.20.99.221; 15.20.99.222; 15.20.99.223; 15.20.99.229; 15.20.99.230.

0,34

1.3. Услуги по изготовлению готовых 
металлических изделий хозяйственного 
назначения и ремонту металлоизделий

25.50.11.110; 25.61.11.112; 25.61.11.140; 25.62.20; 25.99.99.200; 
25.99.99.211; 25.99.99.212; 25.99.99.213; 25.99.99.214; 25.99.99.215; 
25.99.99.216; 25.99.99.217; 25.99.99.219; 25.99.99.221; 25.99.99.222; 
25.99.99.223; 25.99.99.229; 95.29.19.218; 95.29.19.222; 95.29.19.224.

0,57

1.4. Услуги по изготовлению и ремонту 
памятников, ограждений, ворот,  
механизмов для зашторивания и т.п. из 
металла

25.99.99.218; 25.99.99.224; 95.29.19.219; 
95.29.19.223.

0,73

1.5. Услуги по ремонту прочих металлоизделий 95.29.19.130; 95.29.19.140; 95.29.19.211; 95.29.19.212; 95.29.19.213; 
95.29.19.214; 95.29.19.215; 95.29.19.216; 95.29.19.217; 95.29.19.221; 
95.29.19.225; 95.29.19.229.

0,34

1.6. Услуги по изготовлению и ремонту мебели 31.02.99.200; 31.09.91.112; 31.09.91.113; 31.09.91.115; 31.09.99.200; 
31.09.99.211; 31.09.99.212; 31.09.99.213; 31.09.99.214; 31.09.99.215; 
31.09.99.216; 31.09.99.217; 31.09.99.218; 31.09.99.219; 31.09.99.221; 
31.09.99.222; 31.09.99.223; 31.09.99.224; 31.09.99.229; 74.10.19; 
95.24.10.110; 95.24.10.111; 95.24.10.112; 95.24.10.113; 95.24.10.114; 
95.24.10.115; 95.24.10.116; 95.24.10.117; 95.24.10.118; 95.24.10.119; 
95.24.10.120; 95.24.10.130; 95.24.10.190;
95.24.10.191; 95.24.10.192; 95.24.10.193; 95.24.10.194; 95.24.10.199.

0,67

1.7. Услуги по строительству и ремонту жилья 
и других построек

41.10.10;  41.20.30; 41.20.40; 42.21.22; 42.21.23;  42.21.24.110; 
43.21.10; 43.22.11.120; 43.29.11; 43.31.10; 43.32.10; 43.33.10; 
43.33.2; 43.34; 43.39.11; 43.91.19; 43.99.10; 43.99.40; 43.99.60; 
43.99.90.130; 43.99.90.140; 43.99.90.190; 74.10.11; 81.22.13; 
81.30.10.

1,0

1.8. Услуги по ремонту приборов бытовой 
электроники

95.21.10.100; 95.21.10.110; 95.21.10.120; 95.21.10.130; 95.21.10.140; 
95.21.10.150; 95.21.10.160; 95.21.10.190; 95.21.10.200; 95.21.10.300.

0,40

1.9. Услуги по ремонту бытовых машин, узлов 
и деталей к ним

95.22.10.100; 95.22.10.110; 95.22.10.120; 95.22.10.130; 95.22.10.140; 
95.22.10.150; 95.22.10.160; 95.22.10.170; 95.22.10.180; 95.22.10.190. 

0,46

1.10. Услуги по ремонту бытовых приборов, 
ручных инструментов

33.12.17; 33.13.11; 33.19.10; 95.22.10.200; 95.22.10.211; 95.22.10.212; 
95.22.10.213; 95.22.10.214; 95.22.10.215; 95.22.10.216; 95.22.10.217; 
95.22.10.218; 95.22.10.219; 95.22.10.221; 95.22.10.222; 95.22.10.223; 
95.22.10.224; 95.22.10.225; 95.22.10.226; 95.22.10.227; 95.22.10.228; 
95.22.10.229; 95.22.10.230; 95.22.10.241; 95.22.10.242; 95.22.10.248; 
95.22.10.244; 95.22.10.245; 95.22.10.246; 95.22.10.247; 95.22.10.248; 
95.22.10.249; 95.22.10.251; 95.22.10.252; 95.22.10.253; 95.22.10.254; 
95.22.10.255; 95.22.10.256; 95.22.10.257; 95.22.10.258; 95.22.10.259.

0,38

1.11. Услуги в области фотографии 74.20.21; 74.20.21.111; 74.20.21.112; 74.20.21.113; 74.20.21.114; 
74.20.21.115; 74.20.21.116; 74.20.21.119; 74.20.23; 74.20.31; 
74.20.32; 74.20.39.

0,60

1.12. Услуги проката 77.11.10; 77.12.11; 77.21.10; 77.22.10; 77.29; 77.31.10; 77.33.1 0,22

1.13. Услуги по организации отдыха и 
развлечений

58.19.11.200; 93.29.19; 93.29.21 0,98

1.14. Услуги по ремонту компьютеров, 
периферийного компьютерного 
оборудования и коммуникационного 
оборудования

95.11.10.110; 95.11.10.120; 95.11.10.130; 95.11.10.190; 95.12.10. 0,55

1.15. Услуги по ремонту обуви и изделий из 
кожи

95.23.10.100; 95.23.10.110; 95.23.10.111; 95.23.10.112; 95.23.10.113; 
95.23.10.114; 95.23.10.115; 95.23.10.116; 95.23.10.117; 95.23.10.118; 
95.23.10.119; 95.23.10.120; 95.23.10.121; 95.23.10.122; 95.23.10.123; 
95.23.10.124; 95.23.10.125; 95.23.10.126; 95.23.10.127; 95.23.10.128; 
95.23.10.129; 95.23.10.130; 95.23.10.131; 95.23.10.132; 95.23.10.133; 
95.23.10.140; 95.23.10.190; 95.23.10.191; 95.23.10.192; 95.23.10.193; 
95.23.10.194; 95.23.10.195; 95.23.10.196; 95.23.10.197; 95.23.10.198; 
95.23.10.199; 95.23.10.200.

0,25

1.16. Услуги по ремонту часов 95.25.11.100; 95.25.11.111; 95.25.11.112; 95.25.11.113; 95.25.11.114; 
95.25.11.115; 95.25.11.116; 95.25.11.117; 95.25.11.118; 95.25.11.119; 
95.25.11.121; 95.25.11.122; 95.25.11.123; 95.25.11.124; 95.25.11.125; 
95.25.11.126; 95.25.11.129.

0,25

1.17. Услуги по ремонту одежды, бытовых 
текстильных изделий и трикотажных 
изделий

95.29.11.100; 95.29.11.110; 95.29.11.120; 95.29.11.130; 95.29.11.140; 
95.29.11.150; 95.29.11.160; 95.29.11.170; 95.29.11.180; 95.29.11.190; 
95.29.11.191; 95.29.11.192; 95.29.11.193; 95.29.11.194; 95.29.11.195; 
95.29.11.200; 95.29.11.210; 95.29.11.220; 95.29.11.230; 95.29.11.240; 
95.29.11.250; 95.29.11.260; 95.29.11.270; 95.29.11.280; 95.29.11.290; 
95.29.11.300; 95.29.11.400; 95.29.11.410; 95.29.11.420; 95.29.11.430; 
95.29.11.440; 95.29.11.450; 95.29.11.460; 95.29.11.490.

0,34

1.18. Услуги по химической чистке и крашению 96.01.12.111; 96.01.12.113; 96.01.12.114; 
96.01.12.115; 96.01.12.116; 96.01.12.117; 96.01.12.118; 96.01.12.119; 
96.01.12.121; 96.01.12.122; 96.01.12.123; 96.01.12.124; 96.01.12.125; 
96.01.12.126; 96.01.12.127; 96.01.12.128; 96.01.12.129; 96.01.12.131; 
96.01.12.132; 96.01.12.133; 96.01.12.134; 96.01.12.135; 96.01.12.136; 
96.01.12.137; 96.01.12.138; 96.01.12.139; 96.01.12.141; 
96.01.12.142; 96.01.12.143; 96.01.12.144; 96.01.12.145; 96.01.12.200; 
96.01.12.211; 96.01.12.212; 96.01.12.213; 96.01.12.214; 96.01.12.215; 
96.01.12.216; 96.01.12.217; 96.01.12.218; 96.01.12.219; 96.01.12.221; 
96.01.12.222; 96.01.12.223; 96.01.12.224; 96.01.12.225; 96.01.12.226; 
96.01.12.227; 96.01.12.228; 96.01.12.229; 96.01.12.231; 96.01.12.232; 
96.01.12.233; 96.01.12.234; 96.01.12.235; 96.01.12.236; 96.01.12.237; 
96.01.14.111; 96.01.14.112; 96.01.14.113; 96.01.14.114; 96.01.14.115; 
96.01.14.116; 96.01.14.117; 96.01.14.119.

0,40

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 48№ 98(725) 



1.19. Услуги прачечных 96.01.19.100; 96.01.19.111; 96.01.19.112; 96.01.19.113; 96.01.19.114; 
96.01.19.115; 96.01.19.116; 96.01.19.117; 96.01.19.118; 96.01.19.119; 
96.01.19.121; 96.01.19.122; 96.01.19.123; 96.01.19.124; 96.01.19.125; 
96.01.19.126; 96.01.19.127; 96.01.19.128; 96.01.19.129; 96.01.19.131; 
96.01.19.132; 96.01.19.139.

0,32

1.20. Предоставление парикмахерских и 
косметических услуг, услуг по маникюру и 
педикюру 

96.02.11; 96.02.12; 96.02.13.111; 96.02.13.112; 96.02.13.113; 
96.02.13.114; 96.02.13.115; 96.02.13.116; 96.02.13.117; 96.02.19.110; 
96.02.19.111; 96.02.19.112;
96.02.13.120; 96.02.13.130.

0,32

1.21. Ритуальные услуги 32.99.59; 96.03.11.100; 96.03.11.300; 96.03.11.311; 96.03.11.312; 
96.03.11.313; 96.03.11.314; 96.03.11.315; 96.03.11.316; 96.03.11.319; 
96.03.12.111; 96.03.12.112; 96.03.12.113; 96.03.12.114; 96.03.12.115; 
96.03.12.116; 96.03.12.117; 96.03.12.118; 96.03.12.119; 96.03.12.121; 
96.03.12.122; 96.03.12.123; 96.03.12.129.

0,98

1.22. Услуги бань и душевых (за исключением 
саун)

96.04.10 0,37

1.23. Услуги саун 96.04.10 1,0

1.24. Прочие услуги производственного и 
непроизводственного характера

01.61.10.140; 10.11.4; 10.13.14; 10.31;  10.41; 10.61.2;  10.61.3; 
13.10.93.120; 16.24.12; 16.29.99.200; 18.14.10.200; 23.70.1; 81.21.10; 
81.22.11; 81.29.12; 81.29.13; 81.29.19; 82.19.13; 88.10.14; 88.91.13; 
96.09.11; 96.09.19.111; 96.09.19.112; 96.09.19.114; 96.09.19.115; 
96.09.19.116; 96.09.19.126; 96.09.19.127; 96.09.19.128; 96.09.19.129; 
96.09.19.139.

0,32

1.25. Прочие бытовые услуги 32.12.99.200; 32.12.99.211; 32.12.99.212; 32.12.99.213; 32.12.99.214; 
32.12.99.215; 32.12.99.216; 32.12.99.217; 32.12.99.218; 32.12.99.219; 
32.13.99.200; 32.13.99.210; 95.25.12.110; 95.25.12.111; 95.25.12.114; 
95.25.12.115; 95.25.12.119; 96.09.19.125.

1,0

2. Оказание ветеринарных услуг 0,44
3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств 0,64

4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки 
автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за 
исключением штрафных автостоянок)

0,44

5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и 
индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, 
владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

Х

5.1. Автотранспортные услуги по перевозке грузов грузоподъемностью транспортного средства:
- до 3 тонн включительно 0,75
- свыше 3 тонн 1,00

5.2. Автотранспортные услуги по перевозке пассажиров с пассажировместимостью:
 - до 4 мест включительно 0,92
- свыше 4 мест до 13 мест включительно 0,55
- свыше 13 мест 0,40

6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 
квадратных метров по каждому объекту организации торговли

Х

6.1. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы 0,42
7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, и 

розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети
Х 

7.1. Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах 
нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

0,55

7.2. Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах 
нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, в том числе 
с автомашин

0,46

7.3. Розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, осуществляемая только в 
субботу, воскресенье, праздничные дни или любые другие два дня в неделю

0,15

7.4. Розничная торговля лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения через аптечные пункты 0,40
7.5. Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными 

препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями, и 
технически сложными товарами бытового назначения)

0,52

8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с 
площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации 
общественного питания

Х

8.1. Ресторан, кафе, бар, закусочная 0,60

8.2. Столовая открытого типа, предприятие общественного питания для детей 0,36

8.3. Магазин (отдел) «Кулинария», буфет 0,32
8.4. Рабочие и студенческие столовые, социальные столовые 0,20
8.5. Школьные и школьно – базовые столовые 0,10
9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через организации общественного питания не 

имеющих зала обслуживания посетителей
1,00

10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций 1,00
11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств 1,00
12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, 

использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного 
размещения и проживания не более 500 квадратных метров

1,00

13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в 
объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а 
также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей

0,40

14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения 
объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания

0,40

 При оказании бытовых услуг физическим лицам организацией или индивидуальным  предпринимателем одновременно в рамках четырех и более 
подгрупп, значение показателя Ку.д.  принимается равным 0,20. При осуществлении деятельности по оказанию бытовых услуг физическим лицам одновременно 
в рамках 2-3 подгрупп значение показателя К у.д.  принимается по подгруппе, имеющей наибольший удельный вес полученной выручки в общем объеме бытовых 
услуг за налоговый период. При отсутствии раздельного учета получаемой выручки по подгруппам бытовых услуг, принимается показатель Ку.д, имеющий 
наибольшее значение.

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 49№ 98(725) 



Решение Думы городского округа — город Галич Костромской области
   от 22 декабря 2016 года  № 138

О признании утратившим силу решения Думы городского округа - город Галич Костромской области от 18.09.2008 года №380 «Об 
утверждении Положения об учете и ведении реестра муниципального имущества городского округа - город Галич  Костромской 

области, содержании муниципального имущества казны городского округа - город Галич Костромской области» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ,

Дума городского округа решила:
 1. Признать утратившим силу решение Думы городского округа - 
город Галич Костромской области от 18.09.2008 года №380 «Об утверждении 
Положения об учете и ведении реестра муниципального имущества городского 
округа - город Галич Костромской области, содержании муниципального 

имущества казны городского округа - город Галич Костромской области».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы городского округа                Глава городского округа -
-  город Галич Костромской  области             ород Галич Костромской области
                            А.П. Белов                                                С.В. Синицкий

Постановление администрации  городского округа — город Галич Костромской области
   от 22 декабря 2016 года  №935

О проведении публичных слушаний по   внесению изменений в генеральный план  городского округа город Галич 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, в соответствии со ст. 
31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением 
о публичных слушаниях в городском округе-город Галич Костромской области, 
утвержденным решением Думы городского округа от 24.01.2006 года, 
руководствуясь ст. 19 Устава муниципального образования городской округ-
город Галич Костромской области, 
        постановляю:
1.Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений в 
генеральный план  городского округа-город Галич Костромской области, с 
участием заинтересованных организаций и представителей общественности 
городского округа-город Галич Костромской области. 
    2.Назначить проведение публичных слушаний по  вопросу  внесения 
изменений в генеральный план  городского округа-город Галич Костромской 
области, на  28 февраля 2017 года в период с 15.00 до 17.00 часов в актовом 
зале по адресу: Костромская область, г. Галич, пл. Революции, 23 «а», 3 этаж.
3.Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по вопросу  внесения 
изменений в генеральный план городского округа-город Галич Костромской 

области.
       4.В срок до 23 декабря 2016 года опубликовать в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов городского 
округа-город Галич Костромской области, иной официальной информации, 
и разместить на официальном сайте городского округа — город Галич 
Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: 
         1) настоящее постановление;
         2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
       3) внесение изменений в генеральный план  городского округа-город Галич 
Костромской области.
    5. Предложения по вопросу   внесения изменений в генеральный план 
городского округа-город Галич Костромской области направлять в комиссию 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского 
округа — город Галич Костромской области  в срок до 22 февраля 2017г.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы   городского округа                    С.А. Туманов

    Утверждена 
постановлением администрации городского 

                                                                       округа-город Галич Костромской области
от “ 22 “ декабря 2016 года № 935

Повестка
публичных слушаний по вопросу обсуждения   внесения изменений в генеральный план   городского округа-город Галич 

Костромской области

15.00-17.00                                                                        28 февраля  2017 года   

1. Вступительное слово председательствующего.
Туманов Сергей Анатольевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа-город Галич Костромской 
области                  - 10 мин.

2. Основной доклад.
Атрощенко Валентина Валентиновна — заместитель председателя Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа-
город Галич Костромской области -                                                                               - 20 мин.

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                                20 мин.

4. Выступление заинтересованных организаций и представителей общественности городского округа-город Галич Костромской области.                          - 20 
мин.

5. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение  проекта заключения.
Атрощенко Валентина Валентиновна – заместитель председателя Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа-
город Галич Костромской области                                                                                 - 10 мин.

6. Заключительное слово председательствующего.
Туманов Сергей Анатольевич - председатель Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа-город Галич Костромской 
области
                                                                                                                                 - 10 мин.                                                                                                                       

Извещение о проведении торгов 

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа — город Галич Костромской области объявляет 
о проведении        31 января 2017 года в 11 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Костромская область, город Галич, площадь Революции, дом 23 
А ( кабинет № 47 Администрации городского округа - город Галич Костромской области), аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Костромская область, город Галич, 
улица Загородная, государственная собственность на которые не разграничена.
 1. Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа — город Галич 
Костромской.
 Адрес организатора аукциона: Костромская область, город Галич, площадь Революции, дом 23 А.,тел. (49437) 2-10-61, 2-10-20, официальный сайт www.
admgalich.ru
2. Аукцион проводится в соответствии со ст.  39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ.
Наименование органа, принявшего решение о проведении аукциона, реквизиты указанного решения: решение администрации городского округа — город 
Галич Костромской области от 22 декабря 2016 года № 635-р «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Костромская область, город 
Галич, улица Загородная».
3. Аукцион  на право заключения договора аренды земельного участка, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка, почтовый адрес ориентира: Костромская область, город Галич, улица Загородная, государственная собственность на которые не разграничена  является 

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 50№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 51№ 98(725) 

http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/


открытым по составу участников и по форме подачи заявок.
            4. Характеристика предмета аукциона:
           Дата проведения аукциона —31 января 2017 года
           Время проведения аукциона  - 11:00 часов.
          Место проведения аукциона - кабинет № 47 Администрации городского округа - город Галич Костромской области. Юридический адрес: Костромская 
область, город Галич, площадь Революции, дом 23 А.
     Предмет аукциона —  размер ежегодной арендной платы за земельный участок площадью       1220 кв.м. с кадастровым номером 44:26:050802:65, 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Костромская область, город Галич, 
улица Загородная. Разрешенное использование земельного участка —  для индивидуального жилищного строительства.
       Категория земель -  земли населенных пунктов.
     Сведения о границах земельного участка: границы земельного участка определяются в соответствии с кадастровым паспортом земельного участка 
     Сведения об обременениях -  обременения отсутствуют
     Сведения об ограничениях — историческое поселение г. Галич (приказ Минкультуры РФ №418, Минрегиона РФ №339 от 29.07.2010 «Об утверждении 
перечня исторических поселений»); Комплексная охранная зона г. Галич  ( в соответствии с проектом зон охраны памятников истории и культуры города Галича, 
утвержденным постановлением главы администрации Костромской области №650 от 08.12.1995г.); Зона регулирования застройки г. Галича ( в соответствии со 
схемой границ территории объектов культурного наследия генерального плана города Галича). Земельный участок находится вне границ территории объектов 
культурного наследия, выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории города Галича.
- максимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: в соответствии с правилами землепользования 
и застройки городского округа — город Галич, утвержденными решением Думы городского округа № 81 от 23 июня 2011 года, данный земельный участок, 
находиться в зоне Ж-1. Зона  Ж-1 — зона индивидуальной жилой застройки выделена для обеспечения правовых условий формирования жилых районов из 
отдельно стоящих жилых домов усадебного типа с минимально разрешенным набором услуг местного значения;
- сведения о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения и  информация о плате за подключения:
• технические условия электроснабжения и информация о плате за технологическое присоединение филиала ПАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» 
от 06.12.2016  № 7/7903. Возможность технологического присоединения индивидуального жилого дома  максимальной мощности в объеме 15 кВТ, III категории 
надежности электроснабжения к электрическим сетям филиала ПАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» имеется.  Для осуществления технологического 
присоединения собственнику объекта (земельного участка) необходимо подать заявку на технологическое присоединение, заключить и исполнить договор в 
соответствии с «Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству 
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», 
утвержденными постановлением правительства РФ от 27.12.2004 года №861;
Размер платы за технологическое присоединение будет определяться в соответствии с решением Департамента государственного регулирования цен и тарифов 
Костромской области от 28 декабря 2015 года №15/636 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и 
формулы платы за технологическое присоединение для определения размера платы за технологическое присоединение к распределительным электрическим 
сетям публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» на территории Костромской области на 2016» на 
дату подачи заявки об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям филиала ПАО «МРСК Центра»- 
«Костромаэнерго».
• технические условия на водоснабжение и водоотведение, информация о плате за технологическое присоединение ООО Водоканалсервис от 
07.12.2016 № 06-7/4/1500.
Точка подключения к централизованным система холодного водоснабжения (адрес, координаты) проектируемый водопроводный колодец у жилого дома №15 
по ул. Загородная.
Технические требования к объектам капитального строительства Заказчика, в том числе к устройствам и сооружениям для подключения, а также к выполняемым 
Заказчиком мероприятиям для осуществления подключения заказать проект в проектной организации на всю протяженность сети, от центральной сети 
водоснабжения по ул. Загородная до строящегося жилого дома. От ввода в жилой дом до границы земельного участка трубопровод проложить полиэтиленовыми 
трубами 32 мм на глубине не менее 1,8 м согласно СниП, работы выполнить организацией имеющей соответствующие разрешения под техническим контролем 
ООО «Водоканалсервис».
Срок действия условий на подключение 2 года.
Гарантируемый свободный напор в месте присоединения и геодезическая отметка верха трубы 1,0 атм.
Разрешенный отбор объема холодной воды и режим  водопотребления (отпуска) 1м.3/сут.
Размер платы за подключение, будет определяться в соответствии с решением Департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской 
области от 07 октября 2016 года №16/170 «Об установлении тарифов на подключение(Технологическое присоединение) к централизованным системам 
холодного водоснабжения и водоотведения для Галичского представительства ООО «Водоканалсервис» на 2016 год.
Техническое подключение к системе водоотведения указанного участка осуществить невозможно, ввиду отсутствия центральных сетей водоотведения в 
указанном районе.
• технические условия на теплоснабжения от 18.11.2016 № 778,  в связи с отсутствием в районе застройки источника  централизованного теплоснабжения, 
предусмотреть проектом индивидуальное отопление  от  ООО «Тепло-энергетическая компания»; 
• технические условия  на подключение к сетям газораспределения № 000017401 от 25.11.2016 года.  Максимальная нагрузка (часовой расход 
газа) 5,0 м3/час; Срок подключения объекта капитального строительства к сети газораспределения не более 330 дней с момента заключения договора о 
подключении; Срок действия технических условий — 2 года; Предельная свободная мощность существующих сетей не более 10м3/час; Размер платы за 
технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения АО «Газпром газораспределение Кострома» будет установлен 
в соответствии с Постановлением Департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области действующим на момент заключения 
договора на технологическое присоединение. При заключении договора о подключении технические условия будут дополнены информацией, предусмотренной 
Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденных Постановлением 
Правительства РФ от 30 декабря 2013 года №1314. 
  -    Срок аренды земельного участка – 20 лет;
  -    Начальная цена предмета аукциона —  28 000 (Двадцать восемь тысяч) рублей.
  -    Размер задатка —5600 (Пять тысяч шестьсот) рублей.
  -   Шаг аукциона —840  (Восемьсот сорок рублей ) рублей.
      5. Критерий определения победителя аукциона: наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.
    6. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 
Земельного кодекса Российской Федерации. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение трех дней 
со дня принятия данного решения. В течение трех дней с даты принятия решения об отказе в проведении аукциона организатор аукциона обязан известить 
участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.
      7. Срок приема заявок на участие в аукционе: с 26 декабря  2016  года по 27  января 2017 года.
     Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются по адресу: Костромская область, город Галич, площадь Революции, дом 23 А, кабинет № 4 с 
08:00 часов до 17:00 часов, перерыв на обед с 12:00 часов до 13:00 часов. Выходные дни: суббота, воскресенье.
Порядок приема заявок на участие в аукционе:

Для участия в аукционе претендент представляет  «Организатору аукциона» (лично или через своего представителя) в установленный срок заявку 
по установленной  форме с прилагаемыми к ней документами и указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка. Заявка составляется в 2(двух) 
экземплярах, один- остается у «Организатора аукциона», другой- у претендента.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
К заявке прилагаются:
          1)   копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
      2) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с 
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
         3) документы, подтверждающие внесение задатка.
          Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
       8. Порядок и срок отзыва заявок.
  Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом 
в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня 
поступления уведомления об отзыве заявки. 
       9. Порядок внесения  и возврата задатков: 
Задаток вносится до подачи заявки по следующим реквизитам: УФК по Костромской области (Комитет УМИ и ЗР администрации города Галича лицевой 
счет 05413009400), ИНН 4403003160,  КПП 440301001, БИК 043469001, ОКТМО 34708000, расчетный счет № 40302810534693000126 Банк Отделение Кострома 
г. Кострома. Задаток должен поступить на указанный счет не позднее 17 часов 00 минут 27 января 2017 года. В платежном поручении должно быть указано 
местоположение земельного участка.
Задаток засчитываются в оплату ежегодной арендной платы за земельный участок в случаях, если:
- задаток внесен лицом, признанным победителем аукциона, 

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 51№ 98(725) 



- задаток внесен лицом, признанным единственным участником аукциона, с которым договор аренды заключается в соответствии с пунктами 13, 14 статьи 39.12 
Земельного кодекса Российской Федерации,
- - задаток внесен лицом, признанным участником аукциона, и данное лицо является единственным принявшим участие в аукционе участником, с которым 
договор аренды заключается  в соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.
Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договоры аренды земельных участков вследствие уклонения от заключения 
указанных договоров, не возвращаются.
Организатор аукциона обязан возвратить внесенный претендентом задаток:
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе в случае, если претендент не допущен к участию в 
аукционе;
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем;
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок в случае отзыва претендентом заявки на участие в аукционе до 
признания его участником аукциона.
    10. Порядок определения участников аукциона:
В день определения участников аукциона, «Организатор аукциона» рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от 
претендентов задатков на основании выписки с соответствующего счета. По результатам рассмотрения документов «Организатор аукциона» принимает решение 
о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом. В протоколе 
приводится перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) заявителей, 
признанных участниками аукциона, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований 
отказа.
Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;
2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое  не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести 
земельный участок в аренду;
4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции 
единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных 
участников аукциона.
Дата, время и место определения участников аукциона, подписания протокола приема заявок — 30 января 2017 года в 11:00 часов в кабинете № 47 
Администрации городского округа — город Галич Костромской области. Адрес места нахождения: Костромская область, город Галич, площадь Революции, дом 
23 А.
   11. Порядок проведения аукциона и определения победителя.
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов аукционной комиссии и участников аукциона (их представителей) 31 января 2017 года 
с 11 часов 00 минут по московскому времени в месте нахождения организатора аукциона (кабинет 47). В аукционе могут участвовать только претенденты, 
признанные участниками аукциона. 
Аукцион ведет аукционист. 
Организатор аукциона непосредственно перед началом проведения аукциона регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона (их представителей). 
При регистрации участникам аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные билеты (далее — билеты);
         Аукцион проводится в следующем порядке:
         1) аукцион ведет аукционист;
         2) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования земельного участка, его основных характеристик и начального размера ежегодной 
арендной платы, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона.
3) участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом начального размера ежегодной арендной 
платы и каждого очередного размера ежегодной арендной платы в случае, если готовы заключить договор аренды в соответствии с этим размером ежегодной 
арендной платы;
4) каждый последующий размер ежегодной арендной платы аукционист назначает путем увеличения текущего размера ежегодной арендной платы на «шаг 
аукциона». После объявления очередного размера ежегодной арендной платы аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым 
поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующий размер ежегодной арендной платы в соответствии с «шагом 
аукциона»;
5) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды в соответствии с названным аукционистом размером ежегодной арендной платы, 
аукционист повторяет этот размер ежегодной арендной платы  3 раза.
Если после троекратного объявления очередного размера ежегодной арендной платы ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. 
Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним;
6) по завершении аукциона аукционист объявляет о праве на заключения договора аренды земельного участка, называет размер ежегодной арендной платы и 
номер билета победителя аукциона.
Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, 
один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. 
          12.  Порядок заключения договора аренды земельного участка (Приложение 2).
В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, если по окончании срока подачи заявок на участие в 
аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении 
о проведении аукциона условиям аукциона, Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа 
— город Галич Костромской области в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе направляет заявителю 
три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом договор аренды земельного участка заключается по начальной цене 
предмета аукциона. 
            В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации городского округа — город Галич Костромской области направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в 
аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного 
участка определяется в размере, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в 
аукционе его участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанного договора ранее, чем 
через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 
Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта указанного договора не был им подписан 
и представлен в Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа — город Галич Костромской 
области, Комитет предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, 
по цене, предложенной победителем аукциона. 
      13. Аукцион признается не состоявшимся в случаях, если:
- на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о 
допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя,
- по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в 
аукционе,
- в аукционе участвовал только один участник,
- при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона,
- после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое 
предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона.
   14. Осмотр земельного участка осуществляется заявителями в течение срока приема заявок по желанию заявителя с представителем «Организатора 
аукциона», для чего необходимо предварительно обратиться к «Организатору аукциона» по тел. (49437) 2-10-61, либо самостоятельно по месту нахождения 
участка.
     Подробно с кадастровым паспортом земельного участка, техническими условиями и информацией о плате за подключение можно ознакомиться по месту 
приема заявок в течение срока приема заявок.

Приложение №1
 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами администрации
                                              городского округа — город Галич                                           

                           (наименование ОМС)

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 52№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 53№ 98(725) 



                                     от ________________________________
                                                                  (наименование или Ф.И.О. заявителя)

                                    адрес: ____________________________,
                                     телефон: ___________, факс: _________,
                                     эл. почта: __________________________

Заявка на участие в аукционе 

Заявитель __________________________________________________________________
                            (полное наименование юридического лица, подающего заявку ,__________________________________________________________________
___________
                   (фамилия, имя, отчество и паспортные данные подающего заявку)
в лице __________________________________________________________________
                                                       (фамилия, имя, отчество, должность)
действующего на основании __________________________________________________________________
                                                      (наименование документа)
Ознакомившись   с   информацией   о   проведении  аукциона, опубликованной в __________________________________________________________________ 
                                    (наименование средства массовой информации)
№ ___ от “___” ______ 20__ г. просит  допустить  к  участию  в аукционе  на право аренды ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование и описание объекта аукциона)
Согласен(ны)   участвовать   в  аукционе  в  соответствии  с порядком проведения аукциона, установленного Земельным кодексом Российской Федерации. 
    Обязуюсь(тся)  в  случае  признания  победителем  аукциона заключить  договор   _______________________земельного  участка  не позднее 30 дней со дня 
направления проекта договора  и в течение 5 дней со дня подписания проекта договора оплатить цену за  земельный участок, установленную по результатам 
аукциона_____________________________________
   
С  проектом   договора_____________________________ознакомлен(ны).
 К  заявке  прилагаются  следующие документы:
1)______________________________________________________________
2)______________________________________________________________

Банковские реквизиты для возврата задатка__________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Информировать меня  о ходе рассмотрения заявки прошу :_____________________ 

Подпись заявителя _______________ /____________________/
                                           М.П.                               (Ф.И.О)

Отметка о принятии заявки: час. ___ мин. ___ “__” _________ 20__ г. № ___
______________________________________/_____________/
(Ф.И.О., подпись уполномоченного лица)

М.П.
    Заявка составлена в 2-х экземплярах, один из которых остается в администрации, другой - у заявителя.

Отметка   в   случае   отказа   заявителю   в  принятии  документов  _____
____________________________________________________________________
                                 (указываются основания для отказа)

Документы возвращены “__” _______ 20__ г. _____ часов ___ мин.

Подпись заявителя ______________________ /____________________/
                                                                                                  (Ф.И.О)
Подпись уполномоченного лица _______________/________________/
                                                                                               

     П р и л о ж е н и е  № 2

                   Д О Г О В О Р  №                 

а р е н д ы  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а

  Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа – город Галич Костромской 
области, именуемый в дальнейшем “Арендодатель”, юридический адрес: Россия, Костромская область, Галичский район, город Галич, Революции 
площадь, дом 23а в лице председателя комитета _________________________________, действующего на основании Устава городского округа – город 
Галич Костромской области, положения о комитете по УМИиЗР городского округа – город Галич Костромской области, с одной стороны и Арендатор  
с другой стороны, на основании, протокола заседания комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной 
собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков от ___ месяца _____ года № ______  года заключили 
настоящий  договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок с кадастровым номером __________________________________
_, площадью ________________  кв.м., расположенный по адресу: Костромская область, город Галич, улица ____________________ (далее Участок), для 
использования в целях: __________________________________в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемой к настоящему Договору и 
являющейся его неотъемлемой частью. 

1.2. Категория земель – земли населенных пунктов.
1.3. Обременения: нет
1.4. На Участке имеется строение : нет
1.5. Передача Участка оформляется передаточным актом (Приложение № 2) который является неотъемлемой частью Договора.
2. Срок Договора 

2.1.  Настоящий Договор заключен сроком с ___ месяца  ______ года до ______ месяца ____ года.
2.2. Договор, заключенный на 1 (один) год и более, вступает в силу с даты его государственной регистрации в Управлении Федеральной службы регистрации, 
кадастра и картографии по Костромской области .
2.3. Договор, заключенный на срок менее чем 1 (один) год, не подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его подписания.

3. Размер и условия внесения арендной платы

3.1. Сумма арендной платы на момент заключения Договора определяется согласно Отчету № ____ об оценке рыночной стоимости земельного участка с 
кадастровым номером ________________, площадью ______ кв.м., расположенного по адресу: _______________________________, по состоянию на ________
___ года (далее Отчет). В соответствии с Отчетом рыночная стоимость величины арендной платы в год без НДС составляет ________ (__________) рублей. 

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 52№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 53№ 98(725) 

consultantplus://offline/ref=ABFCE6C8D4D4D5A79889D6D17FF6C70F40C0773EB6EFA7E7F2C07028060FF623309E37FD6B1D06DC25EC13A9u2I


На основании протокола заседания комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных 
участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков от ___ месяца _____ года № ____ года годовой размер арендной платы 
земельного участка составляет ________ (_____________) рублей. 
Арендная плата за использование земельного участка в квартал составляет _____ (____________) рублей.  
3.2. Арендная плата по Договору вносится Арендатором ежеквартально равными долями до 1-го числа первого месяца квартала следующего за текущим путем  
перечисления денежных средств по следующим реквизитам -  наименование получателя платежа: ___________________________________________________
___ (банковские реквизиты получателя могут быть изменены). 
3.3. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчёта 1/300 действующей в это время ставки 
рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от размера не внесённой арендной платы за каждый календарный день просрочки. Пени 
начисляются со дня образования задолженности по арендной плате.
При  внесении  арендной платы  Арендатор в платежном поручении  указывает номер договора аренды и период, за который производится оплата.
Сумма произведенного платежа, недостаточная для исполнения денежного обязательства полностью, погашается в соответствии со ст.319 ГК РФ.

4. Права и обязанности Арендатора

4.1. Арендатор имеет право:
4.1.1. Использовать участок на условиях, установленных Договором.
4.1.2. При аренде земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на срок более чем  пять лет, в пределах срока 
договора аренды земельного участка передавать свои права и обязанности по этому договору третьему лицу без согласия арендодателя при условии его 
уведомления.
4.1.3. При досрочном расторжении, договор субаренды земельного участка прекращает свое действие.» изложить словами «При досрочном расторжении, 
договор с третьим лицом прекращает свое действие.
4.2. Арендатор обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия договора;
4.2.2. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного и муниципального земельного контроля доступ на 
Участок по их требованию и выполнять все предписания указанных должностных лиц;
4.2.3. Использовать Участок только в соответствии с пунктом 1.1., 1.2. настоящего договора;
4.2.4. Своевременно  вносить арендную плату в размере и в порядке, установленном настоящим договором;
4.2.5. В течение одного месяца после подписания Договора Сторонами обеспечить государственную регистрацию в Управлении Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Костромской области  Договора.;
4.2.6. Сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на Участке в соответствии с законодательством;
4.2.7. Соблюдать при использовании Участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, 
противопожарных и иных правил;
4.2.8. Соблюдать санитарные, противопожарные нормы и требования, а так же действующие правила, благоустройства и санитарного содержания.
4.2.9. Обеспечить беспрепятственный доступ на Участок соответствующим службам для эксплуатации, ремонта и обслуживания линий коммуникаций.
4.2.10. В случае перехода права собственности на здание, строение, сооружение или их части, расположенных на Участке, в разумный срок письменно уведомить 
Арендодателя о новом собственнике;
4.2.11. По окончании срока договора или его досрочном прекращении по любым из оснований передать Участок в надлежащем состоянии по передаточному 
акту в течении трех дней. В случае, если Участок не передан в установленный срок, вносить арендную плату за все время просрочки. Договор считается 
расторгнутым со дня подписания акта приема-передачи;
4.2.12. При расторжении и прекращении Договора Арендатор обязан погасить имеющуюся  задолженность по арендной плате и пени за просрочку платежа;
4.2.13. В 10-дневный срок направить Арендодателю письменное уведомление об изменении наименования, юридического адреса (места жительства) или 
ликвидации деятельности предприятия, учреждения или организации. 
4.2.14. За 10 дней до предстоящей продажи или иного отчуждения недвижимого имущества уведомить об этом Арендодателя.

5. Права и обязанность Арендодателя

5.1. Арендодатель имеет право:
5.1.1. Досрочно расторгать Договор в случаях, установленных  пунктом 7.2. Договора. 
5.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.
5.1.3. На односторонний отказ от исполнения Договора в любое время в случае возобновления действия Договора на тех же условиях на неопределенный срок, 
предупредив об этом Арендатора за один месяц и в иных случаях, установленных законом или Договором.
5.1.4. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, 
а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.2. Арендодатель обязан:
5.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора;
5.2.2. Передать Участок Арендатору в состоянии, соответствующем условиям договора по акту приема-передачи;
5.2.3. В случае изменении наименования юридического лица, юридического или почтового адреса, банковских реквизитов письменно в десятидневный срок со 
дня изменения уведомить Арендатора о произведенных изменениях;
5.2.4. По окончании срока договора или его досрочном прекращении по любым из оснований принять Участок  по передаточному акту в течение трех дней в 
соответствии с действующим законодательством;
5.2.5. Исполнять иные обязанности предусмотренные гражданским, земельным и иным законодательством.

6. Ответственность сторон

6.1. Ответственность за состояние Участка наступает у Арендатора с момента подписания Сторонами акта         приема-передачи (приложение № 2 к Договору) 
и прекращается с момента подписания акта о его передаче Арендодателю. 
6.2. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством   Российской Федерации. 
6.3. В случае невыполнения действий, указанных в пунктах 4.2.7, 4.2.8, 4.2.9, 4.2.10 Договора, Арендатор может быть привлечен к административной 
ответственности, с применением штрафных санкций в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, иными 
Федеральными законами и нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления.
6.4. Арендатор несет ответственность, предусмотренную пунктом 3.3 настоящего Договора.
6.5. Уплата пени не освобождает Арендатора от выполнения обязательств по договору.
6.6.Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством 
Российской Федерации.

7. Изменение, расторжение и прекращение договора

7.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору, за исключением изменений, указанных в пункте 3.2 Договора, оформляются Сторонами в письменной 
форме.
7.2. Досрочное расторжение Договора по инициативе Арендодателя возможно:
- при использовании земельного участка не в соответствии с его целевым назначением и разрешенным использованием, предусмотренным в пункте 
1.1. Договора;
- при умышленном или неосторожном ухудшении состояния земельного участка;
- при неоднократной (более двух раз) задержке внесения арендной платы, предусмотренной условиями Договора. Прекращение действия Договора не 
освобождает Арендатора от необходимости погашения задолженности по арендной плате и уплате пени;
- при использовании земельного участка с существенными нарушениями условий Договора;
- при изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд либо реквизиции в соответствии с правилами, установленными 
действующим законодательством Российской Федерации. 
7.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.
7.4. Договор считается прекращенным по истечении срока, на который он был заключен.
.

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 54№ 98(725) 



8. Особые условия Договора

8.1. Расходы по государственной регистрации договора и внесению в него изменений несет Арендатор.
8.2. Все расходы по содержанию Участка несет Арендатор.
8.3. В случае, когда Арендатор произвел за счет собственных средств неотделимые улучшения Участка, их   стоимость Арендодателем не возмещается.
8.4. При досрочном расторжении договора внесенные авансом платежи за аренду Участка не возвращаются.
8.5.Правоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.
8.6. Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых 3 (три) экземпляра выдается Арендатору, 1 (один) 
экземпляр хранится у Арендодателя. При необходимости регистрации Договора в  Управлении Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по 
Костромской области Арендатор после регистрации Договора возвращает 1 (один) экземпляр с отметкой о регистрации Арендодателю.    

9. Рассмотрение и урегулирование споров
  
Все споры между Сторонами, возникшие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации:
- в случае если Арендатором выступает физическое лицо, - Галичским районным судом Костромской области; 
- в случае если Арендатором выступает юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, - Арбитражным судом Костромской области.

10. Приложения к договору аренды 

�. Кадастровый паспорт земельного участка
�. Акт приёма-сдачи  в аренду земельного участка

11. Реквизиты Сторон

АРЕНДОДАТЕЛЬ:___________________________________________________________________________________

АРЕНДАТОР:___________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон

АРЕНДОДАТЕЛЬ АРЕНДАТОР
_____________________________________ __________________________________

___________________ ____________________

                                                                                                  
                                                                                                                    Приложение № 2 к договору аренды

                                                                                                                №  _____ от __________ г.

АКТ

ПРИЁМА-СДАЧИ  В АРЕНДУ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

                                                                                                                 

___________________________, именуемый в дальнейшем “Арендодатель”, юридический адрес: ____________________________________ в лице  _________
_________________________, действующей на основании _______________________________________ и гр. _________________________________________
____, именуемый в дальнейшем “Арендатор”,  составили настоящий акт в том, что Арендодатель сдал, а Арендатор принял земельный участок  с кадастровым 
номером _____________________, площадью ________ кв.м., расположенного по адресу: ___________________________________________, под __________
______________________ в состоянии, пригодном для его использования. 

Подписи сторон

АРЕНДОДАТЕЛЬ АРЕНДАТОР
_____________________________________ __________________________________
___________________ ___________________

Информационное сообщение

Администрация городского округа — город Галич Костромской области 
сообщает, что на основании решения администрации городского округа 
— город Галич Костромской области от 17 ноября 2016 года № 567-р 
«Об организации и проведении аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 
Костромская область, город Галич, улица Свободы» комитетом по управлению 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами объявленный аукцион 
на право заключения договора аренды земельного участка площадью 60 кв.м. 
с кадастровым номером 44:26:051301:128, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый 
адрес ориентира: Костромская область, город Галич, улица Свободы, 
разрешенное использование земельного участка —  парковки перед 
объектами обслуживающих и коммерческих видов деятельности (основной 
вид разрешенного использования земельного участка не предусматривается 
строительство здания, сооружения), назначенный на 23 декабря 2016 года, 
согласно п. 14 ст. 39.12 аукцион признан несостоявшимся в связи с тем, что на 
участие в аукционе подана только одна заявка. 

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-16-48, 2-13-91  
Сайт: www.admgalich.ru                   Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru
Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 
компьютерной информации администрации городского округа - город Галич Костромской 
области
Объем:28 листов формата А4.          Подписано в печать: 23.12.2016 г.            Тираж: 17 экз.

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области.
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-16-02, 2-17-20 

Ответственный за 
выпуск:

Румянцева Н.И.
Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru

Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 54№ 98(725) Городской вестник 23 декабря 2016 года стр. 55№ 98(725) 


